Panama, 18 de diciembre de 2023

Ingeniero

DOMILUIS DOMINGUEZ E.

Director

Direccién de Evaluacion de Impacto Ambiental.
Ministerio de Ambiente.

E. S. D.

i
= STERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA Aﬂﬂlﬂ'ﬁ
 GURIEATICE AT N, —

DEPARTAMENTO DE
EVALUACION DE ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL
RECIBIDO

- | 20/05

ingeniero Dominguez: 'k
Por: T |
Quienes suscribimos esta solicitud, yo Marco A i g‘I_jo S._ wwd_@ml
8-232-341, en mi calidad de representante legal file [a eripresa FIDAU, S.A.| con oficinas
en el edificio PH Gean Ulaza piso No.4 Oficina 4
nimero de teléfono 396-7704/05, correo electr® oraagro@arnail.com, | lugar donde
recibo notificaciones personales y MURAD MOISES HARARI DABAH, con cedula de
identidad personal No.8-740-673 en mi calidad de representante legal de la empresa
PACITI DEVELOPMENT, S.A., con oficina en el edificio Evolution Tower, ofigina No.3911,
calle 50, corregimiento Bella Vista, nimero de teléfono 209-6073 correo electrénico
amutis@memcapital.com, lugar donde recibo notificaciones personales, solicitamos la
Modificacién al Estudio de Impacto Ambiental del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL
GOLF, cuyo promotor es la empresa FIDAU, S.A, aprobado mediante la Resolucién No.
I1A-183-2012 (De 26 de julio de 2012), modificada por la Resolucion D[EORA IAM-073-
2014 DE 11 de junio de 2014, Modificado por la Resolucion DEIA-IAM-002-2019 De 12 de
febrero de 2019.
La modificacion consiste en:
-Afadir como promotor a la empresa PACITI DEVELOPMENT, S.A, socieqad anénima,
registrada en (MERCANTIL) FOLIO No. 155641097, representada legalmente por
MURAD MOISES HARAR! DABAH. |
-Incorporar en el desarrollo del proyecto, las fincas (INMUEBLE) SAN MIGUELITO
CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No. 30410640 cuyo propietario es la
empresa SHEVANA COMERCIAL, INC. y la finca (INMUEBLE) SAN |MIGUELITO
CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No0,30355848, cuyo propietario es la
empresa BALASKI CORP., ambas segregadas de la finca 30209454, la cual forma parte
del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL GOLF.
Adicionamos a nuestra solicitud los siguientes documentos:
-Certificado de Registro Piblico de las empresas: FIDAU, S.A, PACITI DEVELOPMENT,
S.A., SHEVANA COMERCIAL INC y BALASKI CORP, y de las fincas Folio 30355848 y
Falio 30410640.
-Paz y salvo de las sociedades FIDAU, S.A, PACITI DEVELOPMENT, S.Al, SHEVANA
COMERCIAL INC., BALASKI CORP.
-Recibo de pago del 50% del costo de evaluacion.
-Autorizacion de la empresa SHEVANA COMERCIAL INC. a PACITI DEVELOPMENT,
S.A., autorizacion de la empresa BALASKI CORP a PACITI DEVELOPMENT.[S.A.
-Copia de la escritura publica de la segregacion de la finca 30209454, para|formar finca
aparte, generando la finca Folio 30410640 y Copia de la escritura piblica de la
segregacion de la finca 30209454, generando una nueva finca, Folio 30355848.

FIDAU, S.A PACITI DEVELOPMENT, S.A




Wndecimé del Circuito de |a Provincia de Panama, con

\ IFICO: Que este documento es fiel copia de su
criffingl y es aulenfica,




o

Yo Dr., Alexander Valencia Mareno Notario Piblico Undécim
del Circuito de la Pravincia de Panams3, con Cédula de Idanlighd
No. 5-703-602, |

CElgtljFlco: Que este documentg es fiel copia de su original y
ca.

07 MAR 2024

Panaina,

BF Ak ncia Moreno

Notario Publice Undécimo

Y

= _



6/3/24, 14:41 Sistema Nacional de ingreso
\

Ministerio de Ambiente No.
i R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
ol 74414
= Direccion de Administracion y Finanzas

Recibo de Cobro

Informacién General

PACITI DEVELOPMENT. S.A. / 156641097-2-

. . I
Hemos Recibido Pe 2016 DV-5 Fecha del Recibo 2024-3-6
i i0 i i TEP :

Administracion Regional BirsceidnlREgoialIMAMBIEN anama Guia / P. Aprov.

Metro -
Agencia | Pargue, Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque

Transferencia : B/. 625.00

Transferencia : B/. 3.00
La Suma De SEISCIENTOS VEINTIOCHO BALBOAS CON 00/100 B/. 628.00

Detalle de las Actividades

Cantidad | Unidad || Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1321 IEvaluaciones de Estudios Ambientales, Categoriza B/ 300 B/. 3.00
1 | 1322 “Evaluaciones de Estudios Ambientales, Categoria B/. 625100 B/. 625.00
Monto Total B/. 628.00
Observaciones

CANCELA MODIFICACION A EST. DE IMPACTO AMBIENTAL CAT.2 ACH 03-03-2024

| Dia || Mes Ao Hora ] | B
12003 2024 By | MINISTERIO DE
‘ oY REPUBLICA DE PﬁNhM‘k AMBIENTE

— GOBIERNO NACIONAL -|-

Firma \

ol |"PAGADO |
%ﬁe@jw Edma Tufion ::-:c;

finanzas.miambiente.aob.pafinaresosffinal recibo.ohp?rec=74414



5/9/24, 10:26 AM Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

-
e || et ot Ministerio de Ambiente
|
Direccién de Administracion y FinanzT,
|
Certificado de Paz y Salvo

N° 238054 |

_ ) ! :

Fecha de Efnision | 09 05 2024 | Fecha de Validez: |08 06 I 2024
(dia/ mes / ano) (dia / mes / afio)

L2 Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

PACITI DEVELOPMENT

Representante Legal:

MURAD HERRARI

Inscrita
Tomje Folio Asiento Recllo
155641097
Fichla imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio dcl Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion

C r,-rrif:tc-zcién, valida p\y 30 dias
N\

AN
Firmado \\.\

Director Regional

finanzas.miambiente.gob.palingresos/imprimir _Ds.php?id=238054



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: PAULINA GAONA
FECHA: 2024.05.08 11:05:11 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ol Asme
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA s

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
182687/2024 (0) DE FECHA 08/05/2024
QUE LA SOCIEDAD

PACITI DEVELOPMENT S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N¢ 155641097 DESDE EL MARTES, 6 DE DICIEMBRE DE
2016

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: QUERUBE CASTILLO DE NUNEZ
SUSCRIPTOR;: LINETH DEL CARMEN PONCE VERGARA

DIRECTOR / PRESIDENTE: MURAD MOISES HARARI DABAH
DIRECTOR / TESORERO: MARGGIE HAFEITZ DOUEK
DIRECTOR / SECRETARIO: SERGIO WILSON
AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN :
|
- QUE SU CAPRITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANQS
EL CAPITAL SOCIAL ES DE DIEZ MIL DOLARES AMERICANOS DIVIDIDO EN CIEN iACCIONES DE UN VALOR
NOMINAL DE CIEN DOLARES CADA UNA. LAS ACCIONES SERAN EXPEDIDAS Y PNICAMENTE EN FORMA
NOMINATIVA Y LOS TITULOS O CERTIFICADOS DE ACCIONES LLEVARAN LA IFIR!\M\ AUTOGRAFA DEL
PRESIDENTE Y DEL SECRETARIO O EL TESORERO
ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
|

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIERCOLES, 8 DE MAYO bE 2024A LAS 11:04
|

A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS C(I?N EL NOMERO DE
LIQUIDACION 1404594625

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: E756FFC9-4817-4677-A835-4EC3AE7A43CF
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Femfando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507}501-6000 1/1




16/5/24, 15:05 Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

REPUBLICA DE PANAMA
R AT, =

Ministerio de Ambient

e |

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 238402

Fecha de Emisjon: 16 05 2024 | Fecha de Validez:

I |
15f

06

2024

{dia/ mes / afio)

lidia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empiresa:

BALASKI CORP.

Representante Legal:

MURAD MOISES HARARI DABAH

Inscrita
Tomo Folio Asiento
155699939
Ficha Imagen Documento

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, z la

fecha de expedicion de esta certificagion.

Certificacion, vialida por 30 dias

Firmado

Director Regional

Rollo

Finca



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: VIRGINIA ESTHER
SEGUNDO BARRAGAN
FECHA: 2024.05.08 11:17:53 -05:00 /g, | ~ W s
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD o

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA |

CON VISTA A LA SOLICITUD

182678/2024 (0) DE FECHA 08/05/2024

|
QUE LA SOCIEDAD ‘
|
|

BALASKI CORP.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA
SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155699939 DESDE EL LUNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2020
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: NANCY ELIETTE COSSU DE GRISOLIA
SUSCRIPTOR:| FELICIANO ORTIZ

DIRECTOR / PRESIDENTE: MURAD HARARI DABAH
DIRECTOR / SECRETARIO: SERGIO WILSON VASQUEZ
DIRECTOR / TESORERO: MARGGIE HAFEITZ DOUEK

AGENTE RESIDENTE: MORGAN & MORGAN

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA EJERCERA EL PRESIDENTE, Y EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO
O POR FALTA DE ESTOS EL TESORERO O CUALQUIER OTRO DIGNATARIO O APQDERADO QUE LA JUNTA
DIRECTIVA DETERMINE.

- QUE SU CAPITAL ES DE 1,000.00 DOLARES AMERICANOS
EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD CONSISTIRA DE MIL DOALRES, MONEDA LEGAL DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA, DVIDIDO EN MIL ACCIONES CON UN VALOR NOMINAL DE UN DOLAR CADA UNA. LAS
ACCIONES SERAN NOMINATIVAS Y NO PODRAN SER EMITIDAS AL PORTADOR.
ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES RPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIERCOLES, 8 DE MAYO DE 2024A LAS 11:17
A.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404594633

M- Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pig de pagina
8. 0 através del Identificador Electrénico: 144E4EB9-8F3D-4EAD-9AAS-E9713ACEB33C
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
|




5/9/24, 10:27 AM

Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

4%

- |
werinich o s || St Ministerio de Ambiente
CORTEND NECEING, — . |
Direccion de Administracion y Finanzag
|
|
Certificado de Paz y Salvo
N° 238057
_ — ol _
Fecha de Emisién 09 05 2024 Fecha de¢ Validez: 98 06 2024
(dié f m—es /ano) | (dia / mes / afio)
La Direccion de Administracion y Finanzas. certifica que la Empresa:
|
SHEVANA COMERCIAL INC. !
_ B ! _
|
Representante Legal:
MURAD HERARI D.
- e = !
|
Inscrita
Toma Folio Asi=nto I Rollo
155721357 2 2022 '
Fichg Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio dcl Ambiente, a la

fecha de expedicién de ¢sta certificacion,

Certifigacion, valid

L

Director Regional

Firmado

finanzas.miambiente.gob.palingresos/imprimir_ps.php?id=238057

r 30 dias

\

171



Registro Pablico de Panama

FIRMADO POR: GERTRUDIS
BETHANCOURT GUZMAN

FECHA: 2024.05.08 13:02:50 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

MR A Nl

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
182681/2024 (0) DE FECHA 08/05/2024
QUE LA SOCIEDAD

SHEVANA COMERCIAL INC
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA
SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155721357 DESDE EL JUEVES, |14 DE ABRIL DE 2022
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE
- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: NANCY ELIETTE COSSU DE GRISOLIA
SUSCRIPTOR: FELICIANO ORTIZ

DIRECTOR / PRESIDENTE: MURAD HARARI DABAH ‘
DIRECTOR / SECRETARIO: SERGIO WILSON VASQUEZ
DIRECTOR / TESORERO: MARGGIE HAFEITZ DOUEK

|
|
AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN i

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA EJERCERA EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO
O POR FALTA|DE ESTOS EL TESORERO O CUALQUIER OTRO DIGNATARIO O APODERADO QUE LA JUNTA
DIRECTIVA DETERMINE.

- QUE SU CAPITAL ES DE 1,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD CONSISTIRA DE MIL DOLARES AMERICANOS DIVIDIDO EN MIL
ACCIONES CON UN VALOR NOMINAL DE UN DOLAR CADA UNA. LAS ACCIONES SERAN NOMINATIVAS Y NO
PODRAN SER EMITIDOS AL PORTADOR.  ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA |

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESCJ
I
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . |

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL leRCOLES, 8 DE MAYO DL 2024A LAS 11:18
A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404594629

E Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
| o através del Identificador Electrénico: S6E7EF42-CAE2-4E7B-885E-65ACFA32F070
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-15000 1/1

1



5/9/24, 10:27 AM

HREPUBUCA DE #ANANA
- o

NS INSL

MINISTERIO DE
AMBIENTE |

Fecha ddg Emision;

Tolmo
f_'i:‘-'li

Figha

Certificado de Paz y Salvo

Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

Direccion de Administracién y Fina

N° 238058

09

05 2024

(dfa / mes / afio)

Fecha de Validez:

F IDAU, S.A

Representante Legal:

JUAN G. AMEGLIO S.

Folio
160

Imagen

Inscrita

Asiento
102777

Documento

Se encuentra PAZ y SALVQ, con el Ministerio del Ambiente. a |2

fecha de expedicion de esta certificacion

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado

o7

Director Regions

finanzas.miambiente.gob.pajIngresos!imprjmir_ps.php?id=238058

mzas

08

06

|
L

2024

(dia/ mes / afio)

La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

Rollio

Finca

171



| Bl

Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2024.05.08 12:10:53 -05:00 9( mﬂ? ﬁ
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
182671/2024 (0) DE FECHA 08/05/2024
QUE LA SOCIEDAD

FIDAU, S.A. |

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA |

SE ENCUENTRA BEGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 137727 (S) DESDE EL VIERNES, 5| DE MAYO DE 1972
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: LEOPOLDO DEMOSTENES AROSEMENA
SUSCRIPTOR: MARGARITA FADUL DE PRIETO

DIRECTOR: FRANCISCO AMEGLIO SAMUDIO

DIRECTOR: JUAN GABRIEL AMEGLIO SAMUDIO

DIRECTOR: EDUARDO AMEGLIO SAMUDIO

DIRECTOR: MARCO AMEGLIO SAMUDIO

DIRECTOR / SECRETARIO: ROSSANA LUIGIA MARIA AMEGLIO SAMUDIO DE ALFARO
PRESIDENTE: JUAN GABRIEL AMEGLIO SAMUDIO

PRESIDENTE: JUAN GABRIEL AMEGLIO PEDERZOLI/ HONORARIO VITALICIO
VICEPRESIDENTE: FRANCISCO AMEGLIO SAMUDIO

TESORERO: EDUARDO AMEGLIO SAMUDIO

AGENTE RESIDENTE: ARIAS, FABREGA & FABREGA

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

DESIGNAR COMO REPRESENTANTE LEGALES DE LA SOCIEDAD A LOS SENORE}S MARCO AMEGLIO
SAMUDIO,PANAMENO, CON CEDULA 8-232-341 Y JUAN GABRIEL AMEGLIO SAMUDIO, PANAMENO,CON
CEDULA 8-448-458, QUIENES EJERCERAN LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD INDISTINTAM

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR .
QUE SU CAPITAL ES DE 1,000.00 ACCIONES SIN VALOR NOMINAL.TODAS LAS ACCIONES 'SERAN NOMINATIVAS,
INTERCAMBIABLES LAS UNAS POR LAS OTRAS. ACCIONES: NOMINATIVAS

|
- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO, DISTRITO IPANAMA, PROVINCIA
PANAMA

- DETALLE DEL PODER:

SE OTORGA PODER A FAVOR DE FRANCISCO JOSE AMEGLIO SAMUDIO SEGUN DOCUMENTO CONFIERE PODER
FIDAU,S.A. A LOS SENOR . FRANCISCO JOSE AMEGLIO SAMUDIO SIENDO SUS FACULTADES PODER

SE OTORGA PODER A FAVOR DE RENE VAN HOORDE SEGUN DOCUMENTO MEDIANTE ESCRITJRA PUBLICA
NUMERO 402 DEL 13 DE FEBRERO DE 2009 DE LA NOTARIA DECIMA TERCERA SE LE OTORGA PODER ESPECIAL
A RENE VAN HOORDE CON CEDULA 8-171-169, PARA QUE REPRESENTE A LA SOCIEDAD. SEGUN CONSTA EN
EL DOCUMENTO REDI 1546932 DE LA SECCION DE MERCANTIL, INSCRITO DESDE EL DIA 24 DE MARZO DE 2009.
SIENDO SUS FACULTADES PODER ESPECIA
SE OTORGA PODER A FAVOR DE MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO SEGUN DOQUMENTC SE OTORGA
PODER MEDIANTE ESCRITURA 7694 DE 21 DE MAYO DE 2015 DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CIRCUITO DE

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electrénico: C1B1958C-9F46-45FF-AD10-881600DC13AE
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panamé - (507)501-6000 1/2




e

Registro Pablico de Panama

PANAMA. SIENDO SUS FACULTADES PODER ESPECIAL
SE OTORGA PODER A FAVOR DE EDUARDO AMEGLIO SAMUDIO SEGUN DOCUMENTO SE OTORGA PODER
MEDIANTE ESCRITURA 7694 DE 21 DE MAYO DE 2015 DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CIRCUITO DE PANAMA.
SIENDO SUS FACULTADES PODER ESPECIAL

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESD

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIERCOLES, 8 DE MAYO DE 2024A LAS 10:54
A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404594637

: ) ﬂﬁ_ - Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
= " 0 a través del Identificador Electrénico: C1B1 958C-9F46-45FF-AD10-881600DC13AE
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, RepUblica de Panama - (507)501-6000 2/2
|




Banco General

Panamd, 15 de abril de 2024

Senores

DIRECCIéH DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL:
MINISTERIO DE AMBIENTE

Ciudad.

Estimados sefores:

448

Nosotros, BANCO GENERAL, S.A. en nuestra calidad de Acreedores Hipotecarios de la Finca No.
30355848, con cddigo de ubicacién No. 8A06, Provincia de Panama, autorizamos a la sociedad

BALASKI CORP., para que inicie los trémites necesarios ante el MINISTERIO DE

BIENTE, a fin de

que realice los tramites pertinentes para la inclusidn dentro del proyecto P.H. NUEVO ALTOS DEL
GOLF de categoria II aprobado mediante la resolucién DIEORA-IA-183-2012, de 26 de julio de 2012,

modificada por la resolucién DEIA-IAM-002-2019, de febrero 2019 manteniéndos
hipotecarios y anticréticos a favor del banco.

e los gravamenes

Esta autorizacion dnicamente es valida para ser utilizada ante eil MINISTERIO DE AMBIENTE, con el

propdsito antes indicado.

Sin otro particular por el momento, quedamos de usted.

Atentamente,

BANCO GENERAL, S.A.

Yo, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SANJUR, Notario
Publico Sexto del Circuito de Panama, con Cédula

/
el —
i M'arqurﬁe’Z Cl identid ‘!d.e la (s) pt
Subgerente Que dada la certeza de la identidac F

i firma (firmaron) el presente c{gwcyn1ent(), su (
Panca de Intzrinos (son) auténtica (s) (Art. 1736 C.C., Art. 835 C

de identificacion que se me presento.

16 APR 2024

%
| 7
prd — y
> TGS Tes&gos
e iads * s
S! k /f-‘a-rrrzf’ |2
R.c.8.5 ¥/ 1ic RAULVA! ILLO SANJUR
L Rep Dg?" N o POblico Sexto
e,

ersona (s) que
5) firma (s) es
].). En virtud

Apartado 0816-00843 Panama, Rep. de Panama -

—
‘.
-

iy

no 800-50C0 - www.bgeneral.com




L5 J" DIRECCION DE VERIFICACION Y DESEMPENO AMBIENTAL
MiAMBIENTE Departamento de Control y Verificacién de la Calidad Amblental

ﬂ’g
il MINISTERIO DE AMBIENTE
f,i* " }

Albrook, Edificio N° 804 | Teléfono: 500-0837
Apartado C-0843 - Balboa, Ancon - Rep. de Panama. 500-0819

Panama, 16 de julio de 2018
DIVEDA-063-2018 i

E‘C] MINISTERIO DE

| i a A
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’ Fecha:

En su despacho
P | Hora:

Sefior Ameglio Samudio:

En atencion a su nota sin nimero, recibida en nuestro despacho el 9 de marzo de 2018, con
respecto a la vigencia del Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto
denominado “P.H. Nuevo Altos de Golf’, aprobado mediante Resolucmq| DIEORA IA-1¢3-
2012, del 26 de julio de 2012, ubicado en el corregimiento de Rufina Alfaro, distrito de San
Miguelito, provincia de Panama4, le indicamos lo siguiente:

e Que el Informe Técnico de Oficio N° 013-2018, del 09 de mayo de 2018, recibido el
13 de julio de 2018, la Direccién Regional de Panama Metropolitana, indica:

“..7. CONCLUSIONES:
v' Producto de la Inspeccion de seguimiento ambiental, aplicacidn y de la
verificacion del expediente de seguimiento se concluye que el “P.EL
Nuevo Altos del Golf” ya ha dado inicio a las actividades de movimieito
de tierra y de adecuacion de terreno (corte y relleno de material), iai

cual fue manifestado por el Licdo. Van Hoorde.

v' Durante la inspeccion ocular se evidencio que ya se ha construido vics
de acceso (Boulevard Mon Blanck, Himalaya, roronda e instalacion ae
sistemas de infraestructura)...

v' No se estd cumpliendo con la entrega periddica de los informes de
cumplimiento ambiental o nota alguna informando la situacion actual dei
proyecto, tal cual estd descrito en Resolucion IA-183-2012, del 26 de
Jjulio de 2012. |

v’ En revision de documentacion faltante en expediente se puede sefiaict
que la empresa promotora deberd presentar toda la documentazdr.
faltante en expediente, en cumplimiento con las pormas, permisos,
resolucion, acuerdos y reglamentos de disefio, conszrﬁcciérz ¥y operac:ior.
de todas las actividades que conlleva el desarrollo del proyecto, emitidgus
por las autoridades e instituciongFeompelentss yg escrilgs en el prese e
informe técnico...”  RepUBLICA DE PANAMA AMBIZNTE
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Dado que el Informe Técnico de Oficio N° 013-201%. indica que el proyecto
cjecucion. l¢ comunicamos que el Estudio de Impacto Ambiental Catcgo
mediante Redolucion DIEORA 1A-183-2012, del 26 de | ulio de 2012, se encty

Ademas. le indicamos que las medidas del Estudio de Impacio Ambiental

<¢ encuentra €n

ria 11 aprobado
yentra vigenle.

i la Resolucion

de aprobacion son de estricto cumplimiento y que debera mantencr la presentacior. de los

Informes de [ umplimiento y Eficiencia Ambiental de acuerdo a la periodicy
en la citada Resolucion v de igual manera el Ministerio de Ambiente se res
de realizar inspccciones ambientales cuando estime con eniente.
Alenlamente:

[RIS BARRIOS
Directora Je Verificacion y Desempefio Ambiental. Encargada ——
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Panama, a la fecha de presentacion

Ingeniero

DOMILUIS DOMINGUEZ

Director

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
Ministerio de Ambiente

E. S. D.

Ingeniero Dominguez: '

Yo, MURAD MOISES HARARI DABAH con cédula de identidad personal No. 8-
740-673, en calidad de Representante Legal de la empresa SHEVANA
COMERCIAL INC., SOCIEDAD ANONIMA, REGISTRADA EN (MERCANTIL)
FOLIO No. 1565721357, propietaria de la Finca (INMUEBLE) PANAMA, CODIGO
DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No. 30410640 UBICADO EN LOTE No. S/N,
autorizo a la sociedad PACITI DEVELOPMENT S.A, SOCIEDAD ANONIMA,
REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO No. 155641097, del Registro Publico de
Panama, representada por MURAD MOISES HARARI DABAH} con cédula de
identidad personal No. 8-740-673, promotor adicional del proyecto denominado
“PH NUEVO ALTOS DEL GOLF”, a que realice todos los tramites !pertinentes en el
uso de las fincas arriba descritas, en funcién del proyecto aprobLado mediante la
Resolucion DIEORA-IA-183-2012, de 26 de julio de 2012, rm!adif cada por la
Resoluciéon 1AM-073-2014, DE 11 de junio de 2014, Resolumon DEIA-IAM-002-
2019, de 12 de febrero de 2019. |

Sin otro en particular, atentamente

” (L’E/Vwbiéj}jl?m . %Wgﬂ@ %ﬁf&/yw g
MURAD MOISES HARARI DABAH - MURAD MOISES HARARI DABAH
SHEVANA COMERCIAL INC. ITI DEVELOPMENT S.A.

Representante Legal
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO | N LA
FECHA: 2023.12.13 18:18:36 -05:00 [ o ey
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ~ ~—“*/|
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA -

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA sgungu:D

ENTRADA 495129/2023 (0) DE FECHA 12/12/2023.D.D.G

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO|REAL N2 30410640
URBANIZACION LUGAR ENTRADA DE BRISAS DEL GOLF., CORREGIMIENTO RUFINA ALFARO, DISTRITO SAN
MIGUELITO, PROVINCIA PANAMA
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1 ha 1078 m? 51 dm? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1 ha 1078
m?2 51 dm?
EL VALOR DE TRASPASO ES B/.12,859.58 (DOCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA|Y NUEVE BALBOAS CON
CINCUENTAY OCHO)
LINDEROS: NORTE: LIMITA CON BOULEVARD LOS HIMALAYAS. SUR: LIMITA CON EL FOLIO REAL (FINCA)
N°30355848. ESTE: LIMITA CON EL FOLIO REAL (FINCA) N°30355848.0ESTE: LIMITA CON EL RESTO LIBRE
DEL FOLIO REAL N°30209454.
NUMERO DE PLANO: N°81009-152599

TITULAR(ES) REGI L(ES

SHEVANA COMERCIAL INC (RUC 155721357-2-2022) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES |

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..

EN AS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . :

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MIERCOLES, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 2:49
P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PAN#MA PARA LOS EFECTOS
LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00
BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1404374981

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie/de pagina
0 a través del ldentificador Electronico: FCB4AAG0-21A0-468B-BC31-B865 DCD8BE2
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-5000 11
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Registro Publico de Panama ‘

FIRMADO POR: VANESSA IVON X
IGLESIAS BEDOYA / - / .

— e

—

FECHA: 2023.11.23 09:13:49 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 463392/2023 (0) DE FECHA 17/11/2023

4y

Panama, a la fecha de presentacion

Ingeniero
DOMILUIS DOMINGUEZ
Director

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
Ministerio de Ambiente
E. S. D.

Ingeniero Dominguez:

Yo, MURAD M. HARARI DABAH, con cédula de identidad personal No. 8-740-673,
en calidad de Representante Legal de la empresa BALASKI CORP., SOCIEDAD
ANONIMA, REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO No. 155699938, propietaria
de la Finca (INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL
No. 30355848, ubicada en el corregimiento Rufina Alfaro, distrito de San Miguelito,
provincia de Panama, autorizo a la sociedad PACITI DEVELOPMENT S.A,
SOCIEDAD ANONIMA, REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO No. 155641097,
del Registro Publico de Panama, representada por MURAD MOISES HARARI
DABAH con cédula de identidad personal No. 8-740-673, promotor adicional del
proyecto denominado “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF”, a que realice todos los
tramites pertinentes en el uso de la finca arriba descrita, en funcion del proyecto
aprobado mediante la Resolucion DIEORA-IA-183-2012, de 26 de julio de 2012,
modificada por la Resolucién IAM-073-2014, DE 11 de junio de 2014 Resolucién
DEIA-IAM-002-2019, de 12 de febrero de 2019,

Sin otro en particular, atentamente

- - )
%ﬁwﬂvm ) /ﬂM/w “Zzr Y
MURAD MOISES HARARI DABAH MURAD MOISES HARARI DABAH
BALASKI CORP. PACITI DEVELOPMENT S.A.

Representante Legal —__ Representante Legal




Registro Pablico de Panama ‘

24 METROS CON 525 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 23, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 69
GRADOS, 0 MINUTOS, 2 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 24 METROS CON 284 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 24, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 88 GRADOS, 26 MINUTOS, 39 SEGUNDQOS
OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 11 METROS CON 782 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 25, DE
ESTE PUNTO CON/RUMBO SUR 75 GRADOS, 6 MINUTOS, 38 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 6
METROS CON 916 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 26, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 48
GRADOS, 43 MINUTOS, 14 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 12 METRQS CON 83 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 27, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 84 GRADOS, 17 MINUTOS, 44
SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 29 METROS CON 725 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO
NO. 28, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 85 GRADOS, 44 MINUTOS, 2 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA
DISTANCIA DE 8 METROS CON 336 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 23, DE ESTE PUNTO CON
RUMBO SUR 48 GRADOS, 30 MINUTOS, 2 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 11 METROS CON 729
MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 30, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 25 GRADOS, 11 MINUTOS,
40 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 15 METROS CON 726 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL
PUNTO NO. 31, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 79 GRADOS, 44 MINUTOS, 2 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE
UNA DISTANCIA DE 18 METROS CON 351 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 32, DE ESTE PUNTO CON
RUMBO SUR 84 GRADOS, 9 MINUTOS, 8 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 3 METROS CON 357
MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 33, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 18 GRADOS, 15 MINUTOS,
4 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 14 METROS CON 503 MILIMETROS, SE MIDE UNA DISTANCIA
DE 14 METROS CON 503 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 34, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 27
GRADOS, 3 MINUTOS, 28 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 14 METROS CON 967 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 35, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 8 GRADOS, 55 MINUTOS, 28 SEGUNDOS
ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 29 METROS CON 22 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 36, DE
ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 64 GRADOS, 59 MINUTOS, 46 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE
22 METROS CON 835 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 37, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 64
GRADOS, 53 MINUTOS, 46 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 12 METROS CON 162 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 38, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 73 GRADOS, 6 MINUTOS, 51 SEGUNDOS
OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 21 METROS CON 940 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 39, DE
ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 14 GRADOS, 48 MINUTOS, 40 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE
18 METROS CON 278 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 40 DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 39
GRADOS, 31 MINUTOS, 50 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 43 METROS CON 509 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO.41, DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR 23 GRADOS, 4 MINUTOS, 4 SEGUNDOS
OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 16 METROS CON 1 MILIMETRO, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 42,
C(’)LINDANDO DESDE EL PUNTO N. 4 HASTA EL PUNTO NO. 42 CON EL FOLIO REAL NO. 30209447 Y CON EL
CODIGO NO. 8A0D PROP. DE TALIS GROUP INC., DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 49 GRADOS, 36
MINUTOS, 21 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 31 METROS CON 374 MILIMETROS, HASTA
LLEGAR AL PUNTO NO. 43, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 26 GRADOS, 15 MINUTOS, 37 SEGUNDOS
OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 33 METROS CON 293 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 44,
ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR CUYO RADIO ES IGUAL A 42 METROS
CON 8 MILIMETROS Y UN DELTA IGUAL A 46 GRADOS, 39 MINUTOS, 31 SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON
RUMBO NORTE 10 GRADQS, 18 MINUTOS, 27 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 50 METROS CON
668 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 45, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN
SEGMENTO CIRCULAR CUYO RADIO ES IGUAL A 110 METROS CON 494 MILIMETROS Y EN DELTA IGUAL A 26
GRADOS, 30 MINUTOS, 33 SEGUNDOS DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 24 GRADQS, 28 MINUTOS, 43
SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 17 METROS CON 424 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO
NO. 46, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR CUYO|RADIO ES IGUAL A 114
METROS CON 657 MILIMETROS Y UN DELTA IGUAL A 8 GRADOS, 42 MINUTQOS, 56 SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO
CON RUMBO NORTE 24 GRADOS, 17 MINUTOS, 8 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 30 METROS
CON 170 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 47, ESTA DISTANCIA REPRESEITJTA LA CUERDA DE UN
SEGMENTO CIRCULAR CUYO RADIO ES IGUAL A 190 METROS CON 133 MILIMETROS Y UN DELTA IGUALA 9
GRADOS, 6 MINUTOS, 5 SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 3 GRADOS, 30 MINUTOS, 48
SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 26 METROS CON 378 MILIMETROS, HA,STA LLEGAR AL PUNTO
NO. 48, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR CUYq RADIO ES IGUAL A 33
METROS CON 414 MILIMETROS Y UN DELTA IGUAL A 46 GRADOS, 29 MINUTOS, 47 SEGUNDOS, DE ESTE

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electrénico: FO026A57-9BDC-495D-BE07-ER2F25844DES
Registro Pablico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 2/4
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Registro Publico de Panama

PUNTO CON RUMBO NORTE 26 GRADOS, 45 MINUTOS, 41 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 9
METROS CON 437 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 49, DE ESTE PUNTO [CON RUMBO NORTE 17
GRADOS, 57 MINUTOS, 34 SEGUNDOS OESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 23 METROS CON 108 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 50, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR
CUYO RADIO ES IGUAL A 275 METROS CON 653 MILIMETROS Y UN DELTA IGUAL A 4 GRADOS, 48 MINUTOS, 16
SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 1 GRADO, 59 MINUTOS, 27 SEGUNDDS OESTE, SE MIDE UNA
DISTANCIA DE 10 METROS CON 306 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 51, ESTA DISTANCIA
REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR CUYO RADIO ES IGUAL A 21 METROS CON 968
MILIMETROS Y EN DELTA IGUAL 27 GRADOS, 7 MINUTOS, 58 SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE
31 GRADOS, 2 MINUTOS, 42 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 18 METROS CON 129 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 52, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR
CUYO RADIO ES IGUAL A 72 METROS CON 344 MILIMETROS Y EN DELTA IGUAL A 14 GRADOS, 23 MINUTOS, 44
SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 46 GRADOS, 50 MINUTOS, 18 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE
UNA DISTANCIA DE 24 METROS CON 407 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 53, DE ESTE PUNTO CON
RUMBO NORTE 45 GRADOS, 38 MINUTOS, 45 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 71 METROS CON
856 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 54, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 48 GRADOS, 42
MINUTOS, 36 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 58 METROS CON 794 MILIMETROS, HASTA
LLEGAR AL PUNTO NO. 55, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 39 GRADOS, 56 MINUTOS, 56 SEGUNDOS..
ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 26 METROS CON 327 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 56, DE
ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 35 GRADOS, 5 MINUTOS, 2 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 63
METROS CON 788 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 57, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 26
GRADOS, 32 MINUTOS, 4 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 49 METROS| CON 934 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 58, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 8 GRADOS, 7 MINUTOS, 14 SEGUNDOS
ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 52 METROS CON 970 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 59, DE
ESTE PUNTO CON|RUMBO SUR 85 GRADOS, 56 MINUTOS, 18 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 62
METROS CON 346 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 60, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 21
GRADOS, 35 MINUTOS, 30 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 52 METROS CON 571 MILIMETROS,
HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 61, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTO CIRCULAR
CUYO RADIO ES IGUAL A 6338 CON 341 MILIMETROS Y EN DELTA IGUAL A 0 GRADOS, 28 MINUTOS, 31
SEGUNDOS, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 21 GRADOS, 17 MINUTOS, 59 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE
UNA DISTANCIA DE 7 METROS CON 674 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 62, DE ESTE PUNTO CON
RUMBO NORTE 21 GRADOS, 15 MINUTOS, 38 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 9 METROS CON
336 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 63, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE 25 GRADOS, 2
MINUTOS, 22 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 12 METROS CON 952 MILIMETROS, HASTA
LLEGAR AL PUNTQ NO. 64, ESTA DISTANCIA REPRESENTA LA CUERDA DE UN SEGMENTD CIRCULAR CUYO
RADIO ES IGUAL A 110 METROS Y EN DELTA IGUAL A 6 GRADOS, 45 MINUTOS, 1 SEGUNDO, DE ESTE PUNTO
CON RUMBO NORTE 28 GRADOS, 24 MINUTOS, 53 SEGUNDOS ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE 24 METROS
CON 701 MILIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NO. 1, PUNTO QUE SIRVIO DE PARTIDA PARA ESTA
DESCRIPCION, COLINDANDO DESDE EL PUNTO NO. 42 HASTA EL PUNTO NO. 1, CON ELRESTO LIBRE DEL FOLIO
REAL NO. 30203454 COD. 8A00, PROP. DE NOGAL INTERNATIONAL GROUP, S.A.

VALOR DEL TRASPASO ES CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ BALBOAS CON VEINTITRES (B/.106,210.23).

TITULAR(ES) REGISTRAL( ES)

BALASKI CORP.(RUC 155699939-2-2020)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 23 DE MARZO DEL 2021.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO GENERAL, S.A. POR LA SUMA DE SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL BALBOAS (B/.6,253,000.00) Y POR UN PLAZO DE 36 MESES UNA TASA EEECTIVA DE 7.12% UN
INTERES ANUAL DE 7.00%LIMITACIONES DEL DOMINIO siPAZ Y SALVO DEL INMUEBLE 303102734023 PAZ Y
SALVO DEL IDAAN| 12099932. DEUDOR: PACITI DEVELOPMENT, S.A. (155641097) GARANTE HIPOTECARIO:
BALASKI CORP. INSCRITO EL 14/06/2023, EN LA ENTRADA 236335/2023 (0)

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: FO026A57-9BDC-495D-BEQ7-EB2F25844DE6
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 3/4




Registro Publico de Panama

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.
LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA JUEVES, 23 DE NOVIEMBRE DE
2023 8:55 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE

PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTlA CERTIFICACION PAGO
DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1404341183

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de péagina
0 a través del Identificador Electronico: FO026A57-SBDC-495D-BEQ7-EB2F2 DEB
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501—?000 4/4




Republica de Panama

AUTORIDAD NACIONAL DEL AMBIENTE
RESOLUCION No.JA- /¥ 3 2012

e 6 de i de 2012
&,

Que aprueba el Estudio de Impacto Ambiental. Categoria II. corresg
denominado P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF.

La suscrita :Adminis‘aadora General. de la Autoridad Nacional del Ambiente!
facultades liegales. v

Que la empresa FIDAU, S. A.. persona juridica que segin certificacion ex
Publico aparece inscrita a Ficha 137727, Tomo 876. Folio 160. As;
representante legal es el sefior JUAN GABRIEL AMEGLIO SAMUDIC
de identidad personal No. 8-448-458. se propone realizar un proyecto deno
ALTOS DEL GOLF.

CONSIDERANDO:

Que en virud de lo antedicho. el dia 25 de noviembre de 2011, la empresa
de su Representante Legal, presenté un Estudio de Impacto Ambiental. Catet
la responsabilidad de ITS PANAMA, S. A., persona juridica inscrit
Consultores Idéneos. que lleva la Autoridad Nacional del Ambien;
Resolucién IRC-040-2007.

Que segin la documentacion aportada por el peticionario junto al 7
correspondiente. el Provecto objeto del aludido Estudio de Impacto Am
construccién de un residencial que contard con 604 viviendas. dreas verd
planta de tratamiento para las aguas residuales, a desarrollarse sobre un &r
hectireas maés tres mil quinientos setenta v ocho metros cuadrados con
cuadrados ( 99 Ha 3578.26 m?). localizada dentro de la Fingca 206650 Do
Fir 568, Documento Redi 513704, Einea-33148. Tomo 1265. Folio
seccion de propiedad de la provincia de Panamd. provecto localizado en el ¢
Alfaro. distrito de San Miguelito, provincia de Panama.

Que mediante PROVIDENCIA-DIEORA-290-0112-11. de fecha 1 de dic3
a foja 25 del expediente correspondiente, la ANAM admite a la fase de e

yondiente al provecio

ANAM. en uso de sus

pedida por el Registro
ento 102777 v cuvo
), portador de la cédula
minado P.H. NUEVO

FIDAL. S. A. a avés
goria 1. elaborado bajo
2 en el Registro de
le. ANAM. mediante

nemorial de solicitud
biental. consiste en la
es. calles de acceso v
ea de noventa v nueve
veintiséis decimetros
cumento Redi 268202.
0. Rollo 32120. de la
prregimiento de Rufina

embre de 2011. visible
valuacion v analisis el

Estudio de|Impacto Ambiental, Categoria II. del provecto denominado P.H. NUEVO ALTOS
DEL GOLF v, en virtud de lo establecido para tales efectos en el Decretq Ejecutivo No. 123 de

14 de agosto de 2009 modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 del 03
surtio el prbceso de evaluacién del referido Estudio de Impacto Ambiental
expediente|correspondiente.

de agosto de 2011. se
. tal como consta en el

Que como parte del proceso de evaluacion ambiental v considerando lo ¢stablecido al respecto
en el precitado Decreto Ejecutivo. se remitid el referido Estudio de Impacto Ambiental 2 las

Unidades

mbientales Sectoriales. UAS. pertinentes para su considergcion. asi como a la

Administracién Regional de la Autoridad Nacional del Ambiente. ANAM. en lz provincia de
Panama (Metro), y se absolvieron las interrogantes v cuestionamientos asi como las opiniones v

sugerencij formuladas por las respectivas UAS.

Que luego|de la evaluacién integral e interinstitucional del Eswdio d
Categoria IL. comrespondiente a un provecio denominado P.H. NUEVO AL

e Impacto Ambiental.
TOS DEL GOLF, la

Direccién de Evaluacién v Ordenamiento Ambiental de la Autoridad Nacional del Ambiente.
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ANAM. mediante Informe Técnico que consta en el expediente correspondiente ¥ que forma
parte integral |de la presente resolucion. recomienda su aprobacion. fundaméntandose en que el
mencionado Estudio cumple los requisitos dispuestos para tales efectos por ¢l Decreto Ejecutivo
No. 123 de 14| de agosto de 2009 modificado por el Decreto Ejecutivo No. 135|del 03 de agosto de
2011.

Dadas las consideraciones antes expuestas, la suscrita Administradora General de lz Autoridad
Nacional del Ambiente, ANAM,

RESUELVE:

ARTICULO [1. APROBAR el Estudio de Impacto Ambiental. Categoria II} correspondiente 2l
proyecto denominado P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF cuyo PROMOTOR es la empresa
FIDAU, S.A., con todas las medidas contempladas en el referido Estudio v la ampliacion. las cuales
se integran y forman parte de esta Resolucién.

ARTICULO|2. EL PROMOTOR del proyecto denominado P.H. NUEVO ALTOS DEL
GOLF, deberd incluir en todos los contratos y/o acuerdos que suscriba para su ejecucion o
desarrollo. el |cumplimiento de la presente Resolucion Ambiental v de la gormativa ambiental

vigente.

ARTICULO| 3. ADVERTIR a EL PROMOTOR del Proyecto. que esia Resolucién no
constituye u.nla excepcién para el cumplimiento de las normativas legales v reglamentarias
aplicables a la actividad correspondiente.

B |
ARTICULO L:i. En adicién a las medidas de mitigacion ¥ compensacion contempladas en el

Estudio de Impacto Ambiental, EL. PROMOTOR del Proyecto. tendra que:

a. Eleborar e implementar un plan de operacién, control y mantenimiento del sistema de
tratamiento de las aguas residuales e incluir los resultados correspondigntes en los informes
de seguimiento.

b. Cumplir con las normas DGNTI- COPANIT 35-2000. establecidas para la descarga de
efluentes liquidos directamente a cuerpos v masas de agua superficiales ) subterraneas.

¢. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-47-2000. establecidas para Uso v Disposicién
Final de Lodos.

d. Cumplir con la Resolucién AG-0342-2005. que Establece los |[Requisitos para la
Autorizacién de Obras en Cauces Naturales.

e. Presentar previo inicio de obra en campo, ante la Direccion Ejecuiiva de Estudios y Disefio.
Departamento de Revision v Aprobacion de planos del Ministerio ¢e Obra Publicas el
Estudio Hidrolégico e Hidraulico realizado en el Rio Gran Diablo.

f. Efectuar el pago, en concepto de indemnizacién ecolégica. por lo que ¢ontara con (30) dias
hébiles. una vez la Administracion Regional, le comunique al promotor gl montc a cancelar.

Presentar ante la correspondiente Administracién Regional de la Aujoridad Nacional del
Ambiente. ANAM, cada seis (6) meses v durante la fase de construccién. un informe sobre
la implementacién de las medidas de prevencién y mitigacién. de acudrdo 2 lo sefialado en
el Estudio de Impacto Ambiental. en las respuestas a la Ampliacion 3 en esta Resolucion.
Este informe deberd ser elaborado por un profesional idoneo e independiente de EL
PROMOTOR del Proyecto.

Q

h. Reportar de inmediato al Instituto Nacional de Cultura. INAC. el hallazgo de cualquier
objetq de valor historico o arqueoldgico para realizar el respectivo resgate.

Autoridad Nacional de] Ambicate
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ANAM, mcdlame Informe Técnicc que consta en el expediente correspgndiente v que forma
parte 1mec*al de la presente resolucion. recomienda su aprobacién. fundamentandose en que el
mencionado| Estudic cumple los requisitos dispuestos para tales efectos po el Decreto Ejecutivo
No. 123 de 14 de agosto de 2009 modificado por el Decreto Ejecutivo No. 133 del 05 de agosto de
2011.

Dadas las consideraciones antes expuestas. la suscrita Administradora General de la Autoridad
Nacional dell Ambiente. ANAM.,

RESUELVE:

ARTI'CUL@ 1. APROBAR el Estudio de Impacto Ambiental. Categoria [[I. correspondiente al
provecto dehor'lmado P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF cuyo PROMOTOR es la empresa
FIDAU, S.A., con todas las medidas contempladas en el referido Estudio v lajampliacién. las cuales
se integran ¥ forman parte de esta Resolucion.

ARTICULO 2. EL PROMOTOR del proyecto denominado P.H. NUEVO ALTOS DEL
GOLF, de era incluir en todos los contratos ¥/0 acuerdos que suscriba| para su ejecucién o
desarrollo, el cumplimiento de la preseme Resolucion Ambiental v de la| normativa ambiental
vigente.

. !
ARTICULO 3. ADVERTIR a EL PROMOTOR del Provecto. que| esta Resoluciéon no
constituye una excepcién para el cumplimiento de las normativas legales v reglamentarias
aplicables a }a actividad correspondiente.

ARTICUL(b 4. En adicién a las medidas de mitigaciéon v compensacién contempladas en el
Estudio de Impacto Ambiental. EL PROMOTOR del Provecto. tendra que:

a. Elabprar e implementar un plan de operacion. control v mantenimiento del sistema de
tratamiento de las aguas residuales e incluir los resultados correspondjentes en los informes
de seguimiento.

b. Cumplir con las normas DGNTI- COPANIT 35-2000. establecidas para la descarga de
efluentes liquidos directamente a cuerpos y masas de agua superficiales v subterraneas.

c. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-47-2000. establecidas para Uso v Disposicién
Final de Lodos.

d. Cumplir con la Resolucion AG-0342-2005. que Establece los| Requisitos para la
Autorizacién de Obras en Cauces Naturales.

e. Presentar previo -inicio de obra en campo. ante la Direccidn Ejecutiva de Estudios v Disefio.
Departamento de Revision v Aprobacién de planos del Ministerio [de Obra Publicas el
Estudio Hidroldgico e Hidraulico realizado en el Rio Gran Diablo.

f. Efectuar el pago, en concepto de indemnizacion ecolégica, por lo que contaré con (30) dias
habiles. una vez la Administracton Regional. le dé a conocer el monto a cancelar.

Presentar ante la correspondiente Administracién Regional de la Autoridad Nacional del
Ambiente. ANAM, cada seis (6) meses v durante la fase de construccion. un informe sobre
la implementacién de las medidas de prevencién v mitigacién. de acuerdo 2 I¢ sefialado en
el Estudio de Impacto Ambiental. en las respuestas a la Ampliacién ¥ en esta Resolucion.
Este informe debera ser elaborado por un profesional idéneo e independiente de EL
PROMOTOR del Provecto.

ua

h. Reportar de inmediato al Instituto Nacional de Cultura. INAC. el hallazgo de cualquier
objeto de valor histérico o arqueoldgico para realizar el respectivo rescate.

Autonidad Nacional del Argbiente
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1. Colocar, dentro del area del Proyecto v antes de iniciar su ejecucion. un letrero en un lugar
visible con el contenido establecido en formato adjunto.
|

J- Presentar ante la Autoridad Nacional del Ambiente. ANAM. cuzlguier modificacidn.
adicion o cambio de las técnicas v/o medidas que no estén contempladas en el Estudio de
Impacto Ambiental aprobado. con el fin de verificar si se precisa la aplicaciéon de las
normas establecidas para tales efectos en el Decreto Ejecutivo No.| 123 de 14 de agosto de
2009 modificado por el Decreto Ejecutivo No. 153 del 05 de 2gostg de 2011.

|
ARTICULO 5. Si durante las etapas de construccién o de operadién del Provecto. EL
PROMOTOR decide abandonar la obra. debera comunicar por escrito 2 la Autoridad Nacional
del Ambiente. dentro de un plazo no mayor de treinta (30) dias habiles grevio a la fecha en que
pretende gfectuar el abandono. |

ARTICULO 6. ADVERTIR al Promotor del Provecto, que si L_.;“E.."'L la fase de desarrollo.
construccion v operacion del Provecto. provoca o causa algin dario al e'l‘ >. se procedera con la
investigacion v sancidn que comresponda. conforme a la Ley 41 de llde julio de 1998. sus
reglamentos v normas complementarias. |

ARTICULO 7. La presente Resolucion Ambiental empezard a regir a gartir de su ejecutoria v
tendré vigencia de dos (2) afios para el inicio de la ejecucién del provecto.

ARTICULO 8. De conformidad con el articulo 54 v siguientes del Decreto Ejecutivo No. 123 de
14 de agosto de 2009, la empresa FIDAU, S. A., podré interponer el Recurso de Reconsideracion.
dentro del plazo de cinco (5) dias habiles contados a partir de su notificacidn.

FUNDAMENTO DE DERECHO. Ley 41 de 1 de julio de 1998, Decre}o Ejecutivo No. 123 de
14 de agosto de 2009 modificado por el Decreto Ejecutivo 155 del 05 de agosto de 2011. v demas
normas concordantes v complementarias. ‘

Dada en la ciudad de Panamd. a los _ uosmligzs (D4 ) diss. del mes de
>{_L [, . delafio dos mil doce (2012). |

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

[_ g autoridad |
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= JLROINIS RaClh v GENERER
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Administradora General
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— /
ORLANDO BERNAL
Director de Evaluacion v
Ordenamienio Ambiental.
Encargado.
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ADJUNTO

Formato para el letrero
Que debera colocarse dentro del area del Provecto

|
|
- | . .
Al establecer el letrero en el area del provecto. el promotor cumplira con los siguientes parameos:
1. Utilizarz 1amina galvanizada. calibre 16. ce 6 pies x 3 pies.

2. El letrero debera ser legible a una distancia de 15 2 20 metros.

L2

Enterrarlo a dos (2) pies v medio con hormigdn. |
4. El nivel superior del tablero, se colocard a ocho (8) pies del suelo.

Colgarlo en dos (2) tubos galvanizados de dos (2) v media pulgada de diametro.

.U\

6. El aczbado del letrero serd de dos (2) coiores. a saber; verde v amarillo.
- El color verde para el fondo.
- El color amarillo para las letras.

- Las letras del nombre del promotor del proyecto para distinguirse en el letrero.

deberén ser de mayor tamafio.
|

. |
[ La levenda del letrero se escribira en cinco (5) planos con letras formales rectas. de la
siguiente manera:

Primer|{Plano: PROYECTO: P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF

Segundo Plano: TIPO DE PROYECTO: CONSTRUCCION

Tercer Plano: PROMOTOR: FIDAU. S.A.

Cuarto Plano: AREA: 99 Ha 3578.26 m*

Quinto Plano: ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA 1I

APROBADO POR LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AMBIENTE. ANAM.  MEDIANTE| RESOLUCION
No./R-/83-)9 DE 26 DE | wilil  DE
2012. /)

LY

Recibido por!

M 2240 f/ :(’?f"'@%
Nombre/ apellidos ¢ A
(en letra de molde)

— 4 /£ - -
G-F 18— 209 D7 L 20/Z2
N° de Cédula de 1.P. Fecha /




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
RESOLUCION DE/A- JAM-Q0D- 20/9

De /2 de yi whe) de 2019,

Por lo cual se aprueba la solicitud de modificacién a: Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II,
correspondiente al provecto denominado “P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF7, aprobado mediante
Resolucion DIEORA 1A-183-2012, del 26 de julio de 2012.

El Suscrito Ministro de Ambiente, en uso de sus facultades legales! y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucion 1A-183-2012 del 26 de julio de 2012, se aprob6 el EsFudio de Impacto
Ambiental, Catelgoria IT correspondiente al proyecto “P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF”,
promovido por Iqll empresa FIDAU, S.A., el cual consistia en la construccion de un residencial
que contaria con 604 viviendas, dreas verdes, calles de acceso y planta de tratamiento para las
aguas residuales, a desarrollarse sobre un area de noventa y nueve hectireas mas tres mil
quinientos setenta y ocho metros cuadrados con veintiséis decimetros cuadrados|(99 HA 3578.26
mz), localizada dlentro de la Finca 206650, Documento Redi 268202, Finca 226566, Documento
Redi 513704, Finllca 55118, Tomo 1265, Folio 50, Rollo 32120, de la seccién de propiedad de la
provincia de Panama4, proyecto localizado en el corregimiento de Rufina , distrito de San
Miguelito, provincia de Panama (foja 109-113).

Que mediante Resolucién DIEORA IAM-073-2014 del 11 de junio de 2014, se aprucba
modificacion al EsIA, categoria II correspondiente al proyecto denominadd P.H. NUEVO
ALTOS DEL G{OLF, la cual consistia en la actividad de voladura, que originalmente nc se
habia contemplad|o en el Plan de Manejo del Estudio de Impacto Ambiental aprobado (foja 204-
205).

Que mediante Resolucién RE-008-2018 del 28 de junio de 2018, por la cual s¢ admite el retiro
consistente en la| modificacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria [II, del proyecto
denominado P.H, NUEVO ALTOS DEL GOLF. Cuyo promotor es la sociedad FIDAU, S.A,,
aprobado mediante la Resolucién IA-183-2012 del 26 de julio de 2012 (foja 243-245).

Que en virtud de la solicitud de modificacion del 12 de julio de 2018 (foja 248), se!solicita vigencia
del estudio de impacto ambiental a la Direccién de Verificacion del Desenpeﬁo Ambiental
mediante el MEMORANI)O-DEIA—OSS?;-I%’?—B del 19 de julio de 2018 (foja 333). ’

Que mediante MlLMORANDO DIVEDA-DCVCA-066-2018, recibido el 30 de julio de 2018, la
Direccién de Verificacién y Desempefic Ambiental, indicé que el proyecto se encuentra vigente
(fojas 334-335).

Que mediante Resolucién DEIA-RE-019-2018 del 01 de octubre de 2018, por la cual se admite
el retiro consisten’!ce en la solicitud de modificacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria
II, con referencia Enuevo esquema de ordenamiento territorial y segregacion de fincas originzles
del proyecto dengminado P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF, cuyo promotoi' es la sociedad
FIDATU, S.A., aprr)bado mediante la Resolucion IA-183-2012 del 26 de julio de 2012 (foja 344-
347). |

Que el dia 4 de mi:tubre del 2018, el Representante Legal de la empresa FIDAU, S.A., el sefior
MARCO AMEGLIO SAMUDIO, con cédula de identidad personal 8-232-341, present6 ante

MINISTERIO DE W51 T
RESOLL { [(J* ;%‘]‘ - =20/ C%
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el Ministerio|de Ambiente la solicitud de modificacion al referido Estudio de Impacto Ambiental
aprobado, la cual consiste en un cambio en la descripcion del Proyecto y segregacién de fincas
originales, las cuales conforman un nuevo EOT aprobado por el MIVIOT (foja 350-402).

Que mediante NOTA DEIA-DEEIA-NC-0298-1211-2018, del 12 de noviembre de 2018, la
Direccién de| Evaluacion de Impacto Ambiental, solicita informacién al promotor debidamente
notificada el 14 de noviembre de 2018 (foja 406-409).

Que mediante nota s/n, con fecha del 12 de noviembre de 2018, recibida el 11 de diciembre de
2018, el promotor da respuesta a la informacién solicitada mediante nota DEIA-DEEIA-NC-0298-
1211-2018 (foja 410-417).

Que mediante-; MEMORANDO-DEIA-0985-1712-18, del 17 de diciembre de 2018, se remite a la
Direccién de Informacién Ambiental (DIAM), la solicitud de generar una cartografia que permita
determinar la I:Jbicacién de la Modificacién del proyecto (foja 418).

Que mediante| MEMORANDO-DIAM-0005-2019, recibido ¢l 7 de enero 2019, DIAM remite su
informe en el que indica “/...] De acuerdo a las coordenadas proporcionadas|con el Datum WGS-
84, se generaron tres (3) poligonos los cuales se sobreponen enire ellos y cuyas superficies son las
siguientes:

Id | Descripcion | Ha

1 | Poligonode 99 ha' | 99.356831
2 | Poligonode 62 ha | 62.565888

| 3 | Poligonode 56 ha | 56.646763

De acuerdo a}‘u[ Sistema de Areas Protegidas (SINAP), los poligonos verificados se localizan fuera
del mismo [...J” (foja 419-421).

Que luego de lefectuar la revision integral de la solicitud de modificacion presentada al Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria II, aprobado, correspondiente al proyecto denominado proyecto “P.H.
NUEVO AL'ITOS DEL GOLF?”, la Direccién de Evaluacién de Impacto Ambiental del Ministerio de
Ambiente, meﬁiante informe Técnico que consta en el expediente correspandiente, recomienda su
aprobacién, fundamentandose en que la mencionada solicitud de modificacion al Estudio de Impacto
Ambiental aprobado, cumple con los requisitos Técnicos y legales, dispuestos|para tales efectos por el
Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo 975 de 23 de
agosto del 20L2, ya que no excede las normas ambientales que los regula o que no havan sido
contemplados en el Estudio de Impacto Ambiental aprobado. y por si sola la modificacién propuesta
no constituye una nueva obra o actividad contenida en la lista taxativa.

Que dadas las consideraciones antes expuestas, ei Ministro de Ambiente;
|

|
RESUELVE:

Articulo 1: APROBAR la modificacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I del
proyecto denominado “P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF”, promovido por la empresa FIDAU,
S.A. aprcolnstdd| mediante la Resolucion DIEORA TA-183-2012, del 26 de julio de 2012, con
referencia a desr:ripcién del proyecto y segregacion de fincas originales.

Articulo 2: MANTENER en todas sus partes, el resto de la Resolucién DIE JRA TA-183-2012,
del 26 de julio de 2012., correspondiente al proyecto denominado “P.H. NUEVO ALTOS DEL
GOLF”.

MINISTERIO [ s
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Articulo 3: ADVERTIR 2a la sociedad FIDAU, S.A., que debera presentar ante E] Ministerio de
Ambiente, cualquier modificacién, adicién o cambio de Ias técnicas y/o medidas que no estén

contempladas en ¢l Estudio de Impacto Ambiental aprobado, con el fin de v
aplicacién de las normas establecidas
de 2009; modificado por el Decreto Ejecutivo 975 de 23 de agosto del 2012.

ificar si se precisa la
y contempladas en el Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto

Articulo 4: ADVERTIR a la sociedad FIDAU, S.A., promotor del proye¢to “P.H. NUEVO
ALTOS DEL GOLF”, que esta modificacién no contempla el sistema de tratamiento de aguas

residuales, sola conexiones

¥ que de llegar a desarrcllar los lotes servidos, cada proyecto tendra

la obligacion |de presentar su propio instrumento de gestion ambiental, consond con la

zonificacién aprobada para el proyecto.
Articulo 5: NQTIFICAR a la sociedad FIDAU, S.A., del contenido de la preset
Articulo 6: ADVERTIR a la socicdad FIDAU, S.A., que podrd inter
Reconsideracién., en contra a la presente Resolucién dentro del plazo de cin
contados a partllr de su notificacion.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico Ley 41 de 1 de julio de 1991

nte resolucion.

poner Recursc de
co (5) dias hébiles

8, Ley 8 de 25 de

marzo de 2015|, Decreto Ejecutivol23 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto
Ejecutivo 155 del 05 de agosto de 2011, modificado por el Decreto Ejecutivo 975 del 23 de

agosto de 2012 y demds normas complementarias y concordantes.

|
Dada en la ciudad de Panama4, a los
afio dos mil diecinueve (2019).
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ADJUNTO ‘

Formato para el letrero
Que debera colocarse dentro del 4rea del Proyecto |
Al establecer el letrero en el 4rea del proyecto, ¢l promotor cumplird con los siguientes parametros:

1. Utilizard ldmina galvanizada, calibre 16, de 6 pies x 3 pies.
2. El letrero debera ser legible a una distancia de 15 a 20 metros. i
3. Enterrarlo a dos (2) pies y medio con hormigén.
4, El nivel superior del tablero, se colocara a ocho (8) pies del suelo.
5. Colgarlo en dos (2) tubos galvanizados de dos (2) y media pulgada de didmetro.
6. El acabado del letrero serd de dos (2) colores, a saber: verde y amarillo,
- El color verde para el fondo.
- El color amarillo para las letras.
- Las letras del nombre del promotor del proyecto para distinguirse en el letrero,
deberan ser de mayor tamafio.
7. La leyenda del letrero se escribira en cinco (5) planos con letras formales rectas, de la
siguiente manera:
Primer Plano: “P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF”
Segundo Plano: TIPO DE PROYECTOQ: CONSTRUCCION.
Tercer Plano: PROMOTOR: FIDALU, S.A.
Cuarto Plano: AREA: 56 Ha+6417.7 m>.
Quinto Plano: ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, CATEGORIA II, APROBADO

POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE, l\rfEDIA.NQTE 'RESOLUCION

No. DIEORA-/AII3JJDE  __ Mp  DE ulie) DE
201) YMODIFICADO DE/A-/A-002-JADE | 4.
DE Z1
/

0
L;}':H}A‘ d& JO]Q '

Recibido por: = ; /
<és _ii?;_'zw _ | ’%Q . -

“Nombre y apellidos Firma
(en letra de molde)

S Yb, -/ \P /S - 2.-79
N° de Cédula de LP. Fecha
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Repiblica de Panama
AUTORIDAD NACIONAL DEL AMBIENTE
RESOLUCION DIEORA_/A)]- £ 72204

De_ // _ de_ \wmtd)  de 2014

Y,
Que aprueba la soiicitud de modificacion al Estudio de Impacto Ambjiental. Categoria IL

correspondiente al proyecto denominado P.H. NUEVQ ALTOS DE GOLF, aprobado
mediante Kesolucion DIEORA 1A-183-2012. del 26 de julio del 2012

El suscrito Administrador General. de la Autoridad Naciona} del Ambiente (AINAM). en uso de sus

facultades legales. y
CONSIDERANDO:

Que la empresa FIDAU, S.A., persona juridica. que segin certificacion expedida por el Registro
Publico aparece inscrita en el Tomo 876. Folio 160, Asiento 102777, cuyo Represeniante Legal es
el sefior JUAN GABRIEL AMEGLIO SAMUDIO. persona natural. portador de la cédula de
identidad personal No. 8-448-458, el dia 25 de noviembre de 2011. present6 un Estudio de Impac:o
Ambiental. Categoria 11 denominado P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF. elaborado bajo ‘a
responsabilidad de la empresa consultora ITS PANAMA, S.A., persona juridica inscrita en el
Registro de Consuitores Ambientales, para elaborar Estudios de Impacto Ambiental que lleva la
Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM). mediante la Resolucion IKC 040-07. el cual fue
aprobado mediante la Resolucién DIEORA 1A-183-2012. del 26 de julio del 2012.

Que el refendo provecto consistia en la construccién de un residencihl que contara con
seiscientas cwﬁtro (604) viviendas. areas verdes. calles de acceso v planta de|tratamiento para las
aguas residnales. a desarrollarse en una superficie de noventa y nueve hegtdreas con tres mil
quinientos setenta y ocho metros cuadrados con veintiséis decimetros cuadrados (99 Has +
3578.26 m?). [sobre la Finca 20665C. Documento Redi 268202, Finca 226566. Documenio Redi
513704, Finca 55118. Tomo 1265. Folio 50, Rollo 32120, de la seccion |de Propiedad de la
provincia de l?anamzi. localizado en el correg:miento de Rufina Alfaro. distrito de San Miguelite,
provincia de Ranama.

Que el dia 25 de septiembre de 2013. la empresa FIDAU, S.A., a través de su Representanie Legal,
el sefior JUAN GABRIEL AMEGLIO, portador de la cédula de identidad [persona! 8-448-458,
present6 ante |la Autoridad Nacional del Ambiente la colicitud de modificacion del Estudio de
Impacto Amb;‘emal. Categoria II. aprobado mediante Resolucion DIEORA 1A1183-2012. del 26 de
Julio del 2012, la cual consiste en la actividad de voladura, que originalmente no se habia
contemplado en el Plan de Manejo del Estudio de Impacto Ambiental aprobado.

En virmd de 1o establecido en el articuio 1 del Zecreto Ejecutiva 975 de 23|ce agosto de 2012,
que modifica el articulo 20 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009. se procedi6 a
realizar ana rivisi()n de la solicitud de modificacion para determinar si los cambios impiican
impactos ambjentales que excedan la norma ambiental que los regula ¢ gue no havan sido
contemplados | en el Estudio de Impacto Ambiental aprobado, Ademas| de evaluar si Ia
modificacién propuesta por si sola constituye una nueva obra o actividad| contenida en lista
taxativa.

Que mediante| PROVEIDO-MOD-DIEORA-002-0603-14. visible a foja 180 del expediente
correspondiente. la ANAM admite a la fase d= evaluacién y analisis la solicitud de modificacion
del Estudio de Impacto Ambiental. Categoria 11, del proyecto denominddo P.H. NUEVO
ALTOS DELFGOLF y. en virtud de lo establecido para tales efectos en el Decreto Ejecutivo
975 de 23 de aposto de 2012. que modifica el articulo 20 del Decreta Eiecutivo No. 123 de 14 de
agosto de 2009. se surti6 el proceso de evaluacién de la modificacion del studio de Impacto
Ambientai. tal como consta en el expediente correspondiente,

Que como parte del proceso de evaluacién ambiental y considerando lo establecido al respecto
en el precitad ) Decreto Ejecutivo, se remitié el referido Estudio de Impacio Ambiental a las
Unidades Ambientales Sectoriales (UAS)- Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales

[1F130°7)
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(IDAAN), Sistema Nacional de Proteccion Civil (SINAPROC), Instituto

Nacional de Cultura

(INAC), Ministerio de Obras Publicas (MOP), Ministerio de Salud (MINSA), Ministerio de

Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT). pertinentes para su consi

racion. asi como a la

Administracién Regional de ANAM en Panama Metro, y se absolvieran las interrogantes y

cuestionamientos asi como las opiniones y sugerencias formuladas por las

spectivas UAS,

Que Iuegol de la evaluacion integral e interinstitucional de la modificacion del Estudio de
Impacto Ambiental. Categoria II, correspondiente a un proyecto denominado P.H. NUEVO

ALTOS DEL GOLF,

la Direccion de Evaluacién y Ordenamiento Ambiental de la ANAM.

integral de |la presente resolucién, recomienda su aprobacién. fundamentindose en que la

mediante ijorme Técnico. que consta en el expediente correspondiente y que forma parte

modificacion del mencionado Estudio cumple los requisitos dispuestos para tales efectos por el
Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009. modificado por el Decreto Ejecutivo No.

975 de 23 de agosto de 2012.

| * . . i e . o
Dadas las consideraciones antes expuestas, e! suscrito Administrador General. de ia Autoridad

Nacional deli Ambiente (ANAM),
RESUELVE:

Articulo 1. );\probar la modificacion del Estudio de Impacto Ambiental. Categoria II denominado
P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF. promovido por la empresa FIDAU, S.A., aprobado

mediante la Resolucion DIEORA 1A-183-2012, del 26 de julio del 2012; |
actividad de voladura. que originalmente no se habia contemplado en el
Estudio de Impacto Ambiental aprobado.

Articulo 2. Mantener en todas sus partes. el resto de la Resolucién DIEORA

a cual consiste en la
Plan de Manejo del

TA-183-2012, del 26

de julio de 2012, correspondiente al proyecto P.H. NUEVO ALTOS DEL GOLF.

Articulo 3. En adicion a los compromisos adquiridos en el Estudio de Impacto Ambiental. EL

PROMOT(1R del Proyecto, tendra que:

a. Previp inicio de las voladuras, el promotor debera contar con la auto
Direccién Institucional de Asuntos de Seguridad Publica del Min
para realizar la voladura en el sitio y fecha dispuesta.

b. Previo inicio de las voladuras. el promotor deberd realizar un cen
actuales de las infraestructuras existentes en el perimetro que es
Institucional en Asuntos de Seguridad Publica del Ministerio de Se
caso
responsable de realizar su reparacion.

Articulo 4. Esta Resolucion serd efectiva a partir de su notificacion.

Articulo 5. De conformidad con el Decreto Ejecutivo No. 123
modificado por el Decreto Ejecutivo 155 del 05 de agosto del 2011, el Re|
FIDAU, S.A,, podra interponer Recurso de Reconsideracion. dentro del pla
habiles contados a partir de su notificacion.

FUNDAMENTO DE DERECHO. Ley 41, de 1 de julio de 1998 y Decreto E
14 de agosto|de 2009. modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 del 03

rizacién por parte de
isterio de Seguridad

de las condiciones
blezca la Direccion
uridad Publica. y en

de producirse afectaciones a algunas de estas infraestructuras. el promotor sera

de 14 de agosto del afio 2009,

presentante Legal de
izo de cinco (5) dias

jecutivo No. 123, de
de agosto de 2011,

modificado por el Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012 y demas normas

complementarias y concordantes.

P /
oy |- 471,

Dada en la

ciudad de Panama. a los
\ﬁ( imd )Q

. del afio dos mil catorce (2014).

dl_ autoridad
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Licda. Mzria Carolina Arroyo
(Maraguesliz)
Exp. 49d£9-15

REPUBLICA DE PANAMA
PROVINCIA DE PANAMA

NOTARIA PUBLICA PRIMERA

Circuito Notarial de Panama

NOTARIO
Calle 51 Este, Manuel Mdria Icaza, Tels.: 269-2207 / 269-2706
Edif. Magna Corp., Local N°, 5, PB emdil: jorgeganteslegal@gmail.com
|
|
ESCRITURA N° ol de 18 parzo e e
HORARIO POR LO CUAL:
Lunes a Viernes NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A. SeEgrega un globo
8:00 a.m. a 6:00 p.m, de terreno del Folic Real (Finci) No. 30200454-
oy de su propiedad, y vende la fincs que resulte de
dbado

dicha segregacién a la sociedad BALASKI CORP.
9:00 a.m: a 1:00 p.m.

_NOTARIA PUBLICA PRIMERA
REPUBLICA DE P ph

18 MAR 2021

ENTRADA
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EPUBLICA de PANAMA
0851 (P * TIMBRE NACIONAL *

NOTARIA PUBLICA PRIMERA 011054 - 200008.00
Circuito Notarial de Pana[ng} 18.03.21 [” NPOOT2
REPUBLICA DE PANAMA
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| ESCRITURZ PUBLICA NUMERO DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS---—--——-
2. | EFEEE===—- (2246) —————mmmm
3 2o0r 1a <Zual NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A. segrega| un globo de
4 terreno del Folio Real (Finca) No. 30209454 de su propiedad, y vende

= la finca| que resulte de dicha segregacién a la sociedad BALASKI

6 QO R P . = = = = o e e e e
7 | e Panama, 16 de marzo de [2021.--==-——ft——-mmmmmu—
T e A R S~ 35 (Rt

9. " En la ciluded de Panaméd, Capital de la Republica y | Cabecera del
10, Circuito|Notarial del mismo nombre, a los diecisdis (16) dias

h. del mes |de marzo del afo dos mil veintiuno (2021}, ante mi,

a2y Licenciajf JORGE ELIEZER GANTES SINGH, Notario Publicé Primero del
13. Circuito |[de Panama, con cédula de iéentidad perscnal nuimero ocho-
14. quiniento% nueve-novecientos ochenta y cinco (8-509-983), compareciédé
15!, t persona;ﬁénte el sefior EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO, varén,
16. panameﬁo,|mayor de edad, casado, ingenierq, vecino de| esta ciudad,
17. portador e la cédula de identidad personal numero ocho-trescientos
18. . Cuatro-cignto siete (8-304-107), actuando €n nombre y riepresentacién
19. de NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A., socieda& debidaments inscrita en
20. el Registife Publico, Seccién Mercantil, en kl Folio ciespto cincuenta
21. ¥y cilnco mfllones seiscientos cuarenta y do§ mil ochocigntos treinta
22 vy slete F55642837), en su condicidén de A%oderado de |la sociedad,
23, debidamen%e facultado segun consta en re%olucién de ' la Junte de
|

24. ‘ Accionist%s que se transcribe mas adel?nte en esta Escritura
25. Piplica, gquien en lo sucesivo se denominari LA PROPIETARIA, persona
26. & quien conoczco y me solicitd que hiciera constar en esta Escritura
27. Publica, gomo en efecto lo hago, lo siguientley =——————m—cbm oo

28. PRIMERA: Teclara LA PROPIETARIA que es duefla del Folio |Real (Finca)
29, numero treinta millones doscientos nueve mil cuatrocientss cincuenta

30. y cuatro (302084547, inscrita en el Cédigo de Ubicacién ocho A cero
=




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

cero (8A(0), de la Seccién de la Propiedad, Provincia

Registro | Publicc, cuya superficie, med:das, lindsg

detalles constan en el Registro Publico.------———-—=~--

de Panama del

ros y deméas

SEGUNDA: Declara LA PROPIETARIA que por =ste medio sefirega para si,
del Folid Real (Finca) numero treinta millones dosciertos nueve mil
cuatrocilgntos cincuenta y cuatro £39§92554), para dque forme una
finca apsrte, un globo de terreno con base en el | Plano numero
ochenta y un mil nueve - ciento cuarentz y siete m}l ochocientos
sesenta Yy ocho (81-147868), preparado por Richard Dickson, aprobadc
el cuatro (4) de febrero de dos mil veintiuno ~021) por la

Autoridadd Nacional de Tierras de la Direc-:6n Nacional
y Regularizacién. Las medidas, linderos, suverficie y
globo a s=gregarse son los sigulentesg--------—-~-=—--—~

A. MEDIDAS Y LINDEROS: Partiendo de! punto més

distinguifde con el numero uno (N°1), del planc numerc

mil nuevé guion ciento cuarenta y siete mil ochocien

ocho (N°21009-147868), el cual sefiala su ncsicién geog:

coordenadas: ESTE seiscient.s sesenta

de Titulacién

valor de dicho

al NORTE vy
ochenta y un
05 sesenta vy
rafica con las

mil

siguientes

y ocho

ochocientips cincuenta y dos metros con ciento diecisiQte milimetros

(E°668,85F.117 mts)

|
metros cdn

y NORTE un millén dos m:1l ochocientios diecisiete

dieciocho milimetros (N°1,002,817.018 mts).| Se sigue con
rumbo SUH sesenta grados cincuenta y ocho minutos cusafenta y nueve
segundos |ESTE (S60°58749”E), se mide unz distancia |de veintidés
metros cdn trescientos treinta y dos milimetros (22.332mts.) hasta
llegar a. punto numero dos (N°2), el cual seﬁalaI sSu posicién
geografici con las siguientes coordenadas: ESTE seiscilentos sesenta
y ocho mil ochocientos setenta y un metro: con seiscidntos cuarenta
Yy cinco milimetros (E°668,871.645 mts) y NORTE un millén dos mil

ochocient{s seis metros con seiscientos cuarenta y cinco milimetros

(N°1,002,806.184 mts).

De este punto con rumbo SUR stsenta grados

oX{
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1 cincuenta y ocho minutos cuarenta 3% ocho segundos ESTE
7l © (560°58”48”E), se mide una distancia de sesenta y siste metros con
3. cchocientos cincuenta y dos milimetros (67.852 mts.) h&sta llegar al
4. punto numero tres (N°3). De este punto con rumbo SUR sesenta grados
51 veintinu€ve minutos cincuenta Yy cuatro segundos ESTE |(S60°29'54”E),
6. seé mide Lunz distancia de catorce metros -cn seteciertos sesenta y
7. cuatro milimetros (14.764 mts.) hasta llegar al punto \nimero cuatro
8. . (N°4), colindando desde el punto numero uno (N°1) hasta el punto
9. nimero cuatro (N°4) con el derecho de via del Foulevard Los
10. Himalayas|. De este punto con rumbo SUR veinticuatro grddos treinta y
1. . Siete minutos treinta y cince segundos OESTE (S24°37'3570), se mide
12. una distancia de diecisiete metros ch seiscientos novienta y cuatro
13. milimetroE (17.694 mts.) hasta llegaL al punto numero| cinco (N°5).
14, ‘ De este punto con rumbo SUR veintitrés grados cincuenta y tres
15. minutos duarenta y dos segundos OESTE (523°53742”0),| se mide una
16. distancial de siete metros con cuatrocientos veintisiele milimetros
17. (7.427 mts.) hasta llegar al punto numero seis (N°6). [e este punto
18. con rumbo SUR quince grados cuarenta y siete minutos treinta y dos
19. segundos |OESTE (515°47/32”0), se mide una distancis de sesenta
20. metros <©oi quinientos treinta y cinco milimstros (60.53F mts.) hasta
21. llegar al| punto numero siete (N°7). De =ste punto cin rumbo SUR
22, cuarenta i siete grados cincuenta y dos minutos cincuenta y siete
23. segundos %ESTE (S47°52'5770), se mide una distancia de lnueve metros
24,  con doscientos sesenta y cinco milimetros (9.265 mts.) |hasta llegar
25. al punto |nimero ocho (N°8). De est% punto con rumbg SUR veinte
26. grados treEce minutos catorce segundo% OESTE (S20°13"14/'0), se mide
27. | * una distancia de diez metros con c#atroc;entos cincdenta y seis
28. milimetros|(10.456mts.) hasta llegar aﬁ punto numero nugve (N°9). De
29, este punt:!con rumbo NORTE ochenta y seis grados veintiltrés minutos
30. | * cincuenta 'Y cinco segundos OESTE !(N86°£3’55"O), se  mide una
|
i
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

&%)

distanci: de veintiocho metros

milimetrgs (28.436 mts.)

De este punto con rumbo SUR doce grados s=is minutos o

segundos| OESTE (S12°06’46”0),

con novecientos cuarenta y dos milimetros (9.942mts.

al punto| numero once (N°l1l). De este puntoc con rumbo

grados cdieciséis minutos veintiséis segqunccs ESTE (SZ

mide una| distancia de cincuenta y dos metrcs con tresc
{(52.334 mts.)

y cuatro milimetros hasta llegar al oun

con cuatrocientos tlirei

hasta llegar al punto nume:t{

se mide una distancia dk

uarenta y seis
nueve metros
hasta llegar
SUR veintiocho
#°16'26"E), se

ientos treinta

0 numero doce

(N°12). |De este punto con rumbo SUR gquince grados| ochoc minutos
treinta Yy siete segundos OESTE (S15°0873770), se mide| una distancia
de treimta y tres metros con ochocientos veintidés milimetros
(33.822 nts.) hasta llegar al punt% nimero trece (MN°13). De este
punto copp rumbo SUR veintinueve grados czro minutos Cinco segundos
OESTE (S29°00’05”0), se mide una distancia de diecinug¢ve metros con
cuatrociéntos cincuenta milimetros (19.450 mts.) hagta llegar al
punto numero catorce (N°14). De este punte con rumbo EUR cuarentea %
cuatro grados catorce minutos treinta y nueve sggundos OESTE
(S44°14'3970), se mide una distancia de diecinueve metros con

novecientos treinta y seis milimetros (19.936 mts.) h

punto numero quince (N°15). De este punte con rumbo

nueve grados cuarenta y un mlnutos cuarenta y tres

(S39°41'43”0), se mide una distancia de s=is metros

treinta y dos milimetros (6.332 mts.)

dieciséig (N°16). De este punto con rumbc

cincuents y un minutos veintiun segundos OESTE

mide una |distancia de trece metros con cuztrocientos

milimetros (13.493 mts.) hasta llegar al

(N°17). De este punto con rumbo SUR cin-c

minutos |veintinueve segundos OESTEZ (S05°4272870),

(s194°51'2170),

grados ci

asta llegar al

SUR treinta vy

fegundos OESTE

trescientcs

hasta llegar al punto numero

SUR diedinueve grados

se

rfjoventa y tres

punto numero diecisiete

jarenta y dos

se mide una
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30.
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distancia de catorce metros

con cuatrocientcs sesenta y nueve
milimet¥os (14.469 mts.) hasta llegar al punto ndmero dieciocho
(N°18).| De este punto con rumbo SUR' cuarenta v, siete grados

|
veinticinco minutos cero segundos GESTE 1(S47°257 0070
|
|
) ; . L. !
distancia de cincuenta y dos metros con ?elsc1entos )
milimetzos

(52.699 mts.) hasta llegar al punto nun

.+ Se mide un=

oventa y nueve

ero diecinueve

(N°19). |De este punto con rumbo SUR do@e grados cilcusnta y ocho

mMiNutos |tres segundos OESTE (Sl2°58’03”0”, se mide .1

veintian metros con setecientos cincuenta Yy c¢inco milf

mts.)

hasta llegar al puntc numero veinte (N°20) . De

rumbo SUR veintitrés grados cero minutos treinta Yy un
se mide

(523°00'P1”O), distancia de veinticua:

= distancia de
metros (21.755
este punto con

segundos OESTE

una 0 metros con
|
ciento :Lventa y ocho milimetros (24.198 mts.) hasta Jlegar al punto
numero veintiuno (N°21). De este punto con rumbc SUR fuarenta y dos
grados |veintinueve minutos Cuarenta |y ocho s#gundos CESTE
|
(S42°2974870), se mide una distancia ?e diecisiete metros con
trescientfos treinta y tres milimetros (17%333 mts.) hzsta llegar al
\

punto numero veintidés (N°22). De este punto con rumbo| SUR treinta Yy
nueve gradcs treinta y nueve minutos éiecinueve segundos OESTE

(§39°39’1970), se mide una

quinientgs veinticinco milimetrcs (24.522 mts.)

punto numero veintitrés (N°23).

Y nueve drados cero minutos dos segundo CESTE (569°00°

distancia de veinticuatro metros

hazta

con

llegar al

De este punto con rumbo SUR sesenta

12”0), se mide

una distancia de veinticuatro metros con doscientos oclenta y cuatro

milimetros (24.284 mts.)

hasta llegar al punto numerns

veilnticuatro

(N°24). DB este punto con rumbo SUR ochentz y ocho grados veintiséis

minutos Hreinta y nueve segundos OESTE

distancia

(11.782 mts.) hasta llegar al punto numero veinticin

(588°2673970),

se mide una

de once metros con setecientos ochenta Yy dbs milimetros

70 (N°25). De

este punt# con rumbo SUR sesenta y cinco grados seis minutos treinta

el
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y ocho segundos OESTE (S65°06'3870),

metros corn novecientos dieciséis milimetros

se mide

(6.916omts.

)

una distahcia de seis

hasta llegar

al punto numero veintiséis (N°26). De este punto can rumbo SUR
cuarenta % ocho grados cuarenta y tres minutos catcpce segundces
OESTE (S4F°43714”0), se mide wuna distancia de doce| metros con
ochenta y |tres milimetros (12.083mts.) hasta llegar al |punto numero
veintisiete (N°27). De este punto con rumbc NORTE ochephta y cuatro
grados dlecisiete minutos cuarenta y cuatro s=ag.ndos OESTE
(N84°17"441'0), se mide una distancia de velntinueve| metros con
setecientos veinticinco milimetros (29.72% mts.) hasts llegar al
punto numero veintiocho (N°28). De este punto con rumbg SUR ocherta
Yy c¢inco «arados cgarenta y cuatro lminu:os dos sequndos OESTE
(585°44’021'0), se mide una distancia ae ochic metros corn trescientcs

treinta y seis milimetros (8.336 mts.)

veintinusvie (N°29).

grados tre:.nta minutos dos segundos OESTE

distancia |de once metros con setecientos
{(11.729 mts.) hasta llegar al punto numero
punto con| rumbo SUR veinticinco grados
segundos OQESTE (S25°11’4070),

con setecikntos veintiséis milimetros

punto n;:éro treinta y uno (N°31).

De este puntc con rumsc

(15.726 mts.)

hasta llegar al

($48°3070270),

punto numero

SUR cuaiyenta y ocho

se mide una

velntinuev# milimetros
treinta (N°30). De este
once minutjos cuézenta

De este punto caon

se mide una distancia de dquince metrcs

hasta ;;egar al

e

-~

rumbo SUR

setenta vy Fueve grados cuarenta y cuatro minutos dos s&gundos OESTE

(S79°44'02r0), se mide wuna distancia de dieciocho | metros ccn
tresciento% cincuenta y un milimetros (18.351 mts.) hasta llegar al
punto numdro treinta y dos (N°32). De este punto <ot rumbo SUR
ochenta vy cuatro grados nueve minutos ocho segundoes OESTE
(S84°09’0810), se mide una distancia de tres metros con| trescientos
cincuenta |y siete milimetros (3.357 mts.) hasta 1lleupr al punto

numero tre:nta y tres (N°33). De este punto

con rumbo

SR dieciocho

75
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grados |quince minutos cuatro segundos @STE (S18°151047E), se midd
|
una distancia de catorce metros con }quinientos tres milimetros
(14.503| mts.) hasta llegar al punto numero treinta Yyl cuatro (N°34).
e estg punto con rumbo SUR veintisiete grados| tres minutos

veintiotho segundos OESTE (527°03728”70), se mide uf

catorce metros con novecientos sesenta Yy siete mil
mts.) hgsta llegar al punto numero treinta y cinco
cunto c¢én rumbo SUR ocho grados cincuenta y cinco min
ESTE (S08°55’28"E),

segundos se mide una distancia

metros con veintidés milimetros (29.022 mts., )

nimero greinta y seis (N°®36).

& distancia d=
Lmetros  (14.967
N°35). De este
l:tos veintiocho

de veintinueve

hasta llegar al punto

De este punteo con rumbd SUR sesenta %

cuatro grados cincuenta y nueve minutos cuarenta Y| sels segundos

OESTE 364°59’46”O), se mide una distancia de veintidcés metros con
. | : . . . . y a

cchocientos treinta y cinco milimetros (22.835 mts.) Hasta llegar al

siete (N°37).

punto numero treinta vy
|

De este punto

con rumbo SUR

sesenta'y cuatro grados cincuenta y nueve minutos ctarenta y seis

segundos| OESTE (S64°5974670), se mide una distancia

coen ciento sesenta y dos milimetros

punto n%x%ro treinta y ocho (N°38). De este punto

setenta tres grados seis minutos cincuenta y un

(S73°O6’?1”O), se

|
novecienics cuarenta milimetros

mide una distancia  de

(21.940 mts.)

(12.162 mts.) hzsta

veintiam

i= doce metros
llegar al
con rumbo SUR
segundos CESTE

metros con

hasta llegar al punto

nimero treinta y nueve (N°39). De este punto con rumho SUR catorce

grados [cuarenta 1% ocho minutos cuarenta sefundos OESTE
! . . . . o

(S14°48’ 40”0), se mide una distancia de dieciochd metros con

|
doscientals
|

setenta y ocho milimetros

punto numero cuarenta (N°40). De este punto

nueve grados treinta y un minuqos

(539°31750"”0), se mide una distancia de clzrenta Yy t

guinientos nueve milimetros (43.509 mts.| hasta

con rumbo

“incuenta ssoundos

llepar

(18.278 mts.) hzlsta llegar al

SUR treinta vy
OCESTE
rEs metros con

al punto
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numero cuarenta y uno (N°41). De este punto con rumbo EUR veintitrés
grados cuatro minutos cuatro segundos OESTE (S23°04’1U470), se mide
una distencia de dieciséis metros con un milimetro [(16.001 mts.)

hasta llggzar al puntoc numero cuarenta y dos

el punto numero cuatro (N°4) hasta el punto numero o

(N°42) con el Folio Real numero treinta millones dos
mil cuatrocientos cuarenta y siete (N°30209447) vy
numero ocho A cero cero (N°8A00) propiedad de TALIS

este punto con rumbo NORTE cuarenta y nueve grados =t

minutos ueintiun segundos OESTE (N49°36’2170), se mide

de treinta y un metros con trescientos setenta y cuar

(31.374 1ts.) hasta llegar al punto nume:: cuarenta

De este punto con rumbo NORTE veintisé'.s

treinta Y siete segundos OESTE (N26°15‘3770), se mide

de treinta y tres metros con doscientos noventa y t4

(33.293 mts.) hasta llegar al punto numero| cuarenta y

Esta distancia representa la CUERDA de u: segmento

RADIC es 1igual a cuarenta y dos metros con ocho milin
mts.) y en DELTA igual a cuarenta y seib grados trs

minutos treinta y un segundos (46°39731”). De este pu

I

minutos

A

NORTE dikz grados dieciocho

(N10°1872/7”E)}), se mide una distancia de

seiscientpos sesenta y ocho milimetros (50.468 mts.) ha

§

punto ninmero cuarenta y cinco (N°45). Estz distancia

CUERDA < un segmento circular cuyo RADIU es

metros coi cuatrocientos noventa y cuatro milimetros

tuatro

veintisiete degundos

cincuenta

1

igual =z

(N°42), colindando desde

uarenta y dos

cientos nueve

ton el Cédigo

CROUP INC. De
reinta y seis
una distancia
ro milimetros

tres (N°43).,

grados alince minutos

una distancia
es milimetros
(N°44).
circular cuyo
etros (42.00C8
=inta y nueve
nto con rumbo
ESTE
metros con
=ta llegar al
representa la

ciento diez

110.494 mts.;

y en DELTA igual a veintiséis grados treinta minutos treinta y tres
segundos [(26°30’33”). De este punto con rumbo NORTE| veinticuatro
grados veintiocho minutos cuarerita v tres sagundos ESiVE
(N24°28'4:”E), se mide una distanéia ds diecisiets metros ccn
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| .
cuatrocientos veinticuatro milimetros (1?.424 mts.) Hasta llegar al
punto numero cuarenta y seils (N°46). Es&a distancial representa 1la

CUERDA de un segmento circular cuyo RADIq es 1lgual a|ciento catorcs

metros gon seiscientos cincuenta y siete milimetros (114.657 mts. )

er DELTA igual a ocho grados cuarenta Y dos minutos cjincuenta .y'seis
segundos, (08°42’56”). De ests puntc con rumbo NORTE veinticuatro
grados diecisiete minutos oche segundos EHSTE N24°17'/68”E), se mide

ura distancia de treinta metros con biento setelta milimetros
(30.170 mts.) hasta llegar al punto numero cuarenta iy siete (N°47).
Esta disgtancia representa la CUERDA de !un segmento | circular cuyo

RADIO es igual a ciento noventa metros COon Cclento treinta y tres

milimet:%s (190.133mts.) y en DELTA igual a nueve grados seis
minutos cinco segundos (09°06’05”)."' De e%te punto <4n rumbo NORTE
tres g:%dos treinta minutos cuarentai y ocho sggundos OESTE
|
(NO3°30’?8”O), se mide una distancia de veintiséils metros con
trescienics setenta y ocho milimetros (26;378 mts.) héista llegar al
punto numsro cuarenta y ocho (N°48). Esta distancia |representa la
CUERDA de& un segmento circular cuyo RADIOies igual a treinta y tres
metros cgn cuatrocientos catorce milimetro% (33.414 mts.) y en DELTA
igual a ¢guarenta y seis grados veintinueve minutos cudrenta y siete

segundos |(46°29’47”). De este puntc con rumbo NORTE veintiséis

grados clarenta y cinco minutos cuarenta y un s<egundos OESTE

(N26°45’ét”0), se mide una distancia de nueve! metros con
cuatrociertos treinta y siete milimetros (9.437mts.) hasta llegar
al punto |numero cuarenta y nueve (N°49). De este punto con rumbo
NORTE diﬁ:isiete grados cincuenta y siete minutos treinta Yy cuatro

segundos |[JESTE (N17°57734”0), se mide unz distancia de veintitrés

metros cdn ciento ocho milimetros (23.103 mts.) haska llegar al

punto numgero cincuenta (N°50). Esta distancia represeita la CUERDA

| : 8 .
de un segmento circular cuyo RADIO es igual a doscientos setenta Yy
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cinco metros con seilisclentos cincuenta y tres milimetros
(275.652mts.) y en DELTA igual a cuatro grados cuazenta y ocho
minutos dieciséis segundos (04°48716”). = este puntc  con rumbo

|
NORTE un grado cincuenta y nueve minutos veintisiete sggundos OESTE

(N01°59/27(’0), se mide una distancia de diez metros cor trescientos
seis milimstros (10.306émts.) hasta llegar z! punto num&ro cincuenta
y uno (N°El). Esta distancia representa .2 CUERDA de| un segmento
circular cuyo RADIO es igual a veintitn metros c©orn novecientos
sesenta | ocho milimetros (21.968 mts., vy en DEiTA igual a

veintisiezts grados siete minutos cincuenta y ocho segundos
|

(27°07'58”) . De este punto con rumbo NORTE treinta y up grados dos

minutos cihzrenta y dos segundos EST? (N31°02’42”E), |se mide una
|

. . < |, I e
distancia de dieciocho metros comn cienta veintinueve milimetros

(18.129mts|.) hasta llegar al punto nUmero cincuenta y| dos (N°52).

Esta distaZncia representa la CUERDA de un segmento circular cuyo

RADIO es fgual a setenta y dos metros con trescientoé cuarenta vy
|

cuatro milimetros (72.344 mts.) y en DELTA igual a :akorce grados

veintitrés minutos cuarenta y cuatro seguntcs (14°2374L7). De este

punto con rumbo NORTE cuarenta y seis grados cincugnta minutos

dieciocho isegundos ESTE (N46°50°18”E), se mide una ?istancia de

veinticuatLo metros con cuatrocientos siete milimetros 514.407 mts.;

hasta llegir al punto numero cincuenta y tre=s (N°53). Z; este punto
|

con rumbo NORTE cuarenta y cinco grados treinta y ¢cho minutos

cuarenta v cinco segundos ESTE (N45°38’45”E), se mide una distancia
de setental y un metros con ochocientos cincuenta y seif milimetros
(71.856 mis.) hasta 1llegar al punto numsro cincuenia y cuatro
(N°54). & este punto con rumbo NORTE uarenta Yy |ocho gradcs
cuarenta Vv dos minutos treinta y seis secundos ESTE (M48°42736”E),
se mide unz distancia de cincuenta y ochc metros con| setecientos

noventa y cuatro milimetros (58.794 mts.) hasta lleger al punto
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numero |cincuenta y cinco (N°55'. De este punto ctn
|

treinta| y nueve grados cincuenta Yy sei§ minutos ci

segundos ESTE (N39°56’56”E), se mide una distanciz de veintiséis
metros <©on trescientos veintisiete mili%etros (26.327 mts.) hasts=
llegar gl punto numero cincuenta Yy sels‘(N°56). De |este punto ccn

rumbo NPRTE treinta y cinco grados cincg minutos dos

(N35°05"02”E), se mide una distancia de sesenta y T

setecierntos ochenta y ocho milimetros (63.788 mts.) J
punto numero cincuenta y siete (N°57). De, este punto

| . ) |
velntisgdis grados <treinta vy dos mlnuFos

cuatro

(N26°32’[04”E), se mide una distancia de duarenta Y nileve metros con

novecieﬁ:os treinta y cuatro milimetros
|
|
al puntd ntUmero cincuenta y ocho (N°58). De este D
NORTE owno grados siete minutos catorce sggundos ESTE

) | . . ; ) |
se mldeI tna distancia de cincuenta y dos metros =

I - s
setenta |milimetros
|
clncuents
|

cinco g%ados cincuenta y seis minutos dieciocho

(52.970 mts.) hasta llegar al

y nueve (N°59). De este punto con rumbo

cgzozee | : o :
(S85°56’ 18”E), se mide una distancia de sesenta vy
|

trescientos cuarenta y seis milimetros (62.346 mts.) nssta llegar al

punto nupero sesenta (N°60). De este punto con rumbo
grados t%einta y cinco minutos treinta segundos ESTE

se micde |una distancia de cincuenta y dos metros

setenta y un milimetros (52.571 mts.) hasta llegar a

uno (N°61).

| . .
sesenta Esta distancia representa la

segmento circular cuyo RADIO es igual a seis mil tresc

y ocho metros con trescientos cuarenta yl un milimetros

mts.) y sn DELTA igual a cero grados veintiochoc minuto
segundos (00°28731”).

. " . | i3 13 1 -
dlec151e:g minutos cincuenta y nueve segundos ESTE (N2

(49.934 mts.)

d0s metros con

don guinientos

De este punto con rumbo NORTE véintiun grados

rumbo NORTEH

ncuenta y seis

segundos ESTE
res metros con
‘zsta llegar al
con rumbo NORTE
segundos ESTE
hasta llegar
unto con rumbo
(NO8°07714”E),
T novecilentos
punto numero
SUR ochenta vy

segundos ESTE

WORTE veintiun

(N21°35’30”E),

1 punto numero
CUERDA de un
.entos treinta
(6,338.341

3 treinta y un

1°17'59”E), se

4%
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mide una|distanciz de siete metros con sersclentos set

enta y cuatro

milimetras (7.674 mts.) hasta llegar al punto numero |[sesenta y dos
(N°62). De este punto con rumbo NORTE veintiun grados fuince minutos
treinta y ocho segundos ESTE (N21°15’38”E), se mide ung cistancia ce
nueve meiros con trescientos treinta y seis milimetrds {9.326mts.]
hasta lleggar al punto numero sesenta y tres (N°63). |[De este punto
con rumb¢ NORTE veinticinco grados dos minutos veintidds segundos
ESTE (NZ5°02'22”E), se mide una distancia de dOTF metros con

noveclentos cincuenta y dos milimetros

puntc numero sesenta y cuatro (N°€4). Esta distancia

CUERDA dg un segmento circular cuyo RADID es igual
|

(12,852 mts.) hésta llegar a

-

representa la

£ clento diez

1

|
metros (110.000mts.}) y en DELTA igual a seis grados cuirenta y cinco

minutos un segundo (06°45'C1”). D& este punto con
veintiochio grados veinticuatro minutos cincuenta y
ESTE (N28§°24’53”E), se mide una distancia de veinticuat

setecientos un milimetros (24.701 mts.) hasta llegar al

uno (N°1l). Punto que sirvié de partida para esta

colindandp desde el punto numero cuarente y dos (N

punto numero -uno (N°l) con el Resto Libre del

=

treinta millones doscientos nueve mil cuatrocientos

e

cuatro (N[*30209454) y con el Cédigo numero ocho A cero

propiedad de NOGAL INTERNATIONAL GROUP, S.

Folid

rumbo NCRTE

Eres segundcs
LYC metrcs con

punto numero

descripcién,

142) hasta el

Real numeroc
cincuenta vy

cero (N°8A0C)

B. SUPERFICIE: NUEVE HECTAREAS MAS MIL QUINIENTOS METROS CUADRADOS

o~

CON DIECISEIS DECIMETROS CUADRADOS (9 HA + 1,500.16 H2)

C. VALOR: El valor del globo segregado es de

DOSCIENTOS DIEZ BALBOAS CON VEINTITRES CENTAVOS (B/.106

TERCERA: Declara LA PROPIETARIA que con mctivo de 1k
del globc| descrito en la cléausula antericr, el Folic
madre) numero treinta millones doscientos nueve mil

cincuenta |y cuatro (30209454), quedara con

un valor e

CIENTO SEIS MIL

210.23) .----

cuatrocientos

i}

TRESCIENTOS

4\
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TREINTA MIL CUARENTA Y OCHO BALBOAS CON UN CENTAVO (B/.330,048.01),

con una surerficie de VEINTIOCHO HECTAREAS CUATRO MIL TRESCIENTOS

2. /"____—_\ e

3 TREINTA| Y CINCO METROS CUADRADOS CON SETENTA Y DOS DECIMETROS
4 CUADRADOS (28 HA + 4,335.72 m2), y con sus mlfsmos linderos
5. generalgs, excepté lé que colindan con la Finca gue resulte en el
6. Registrg Publicec con motivo de la segregacién del globc que por este
7 - medio s& practica, pero en todo caso se atiene a lo que resulte en
8. les libgos del Registro PUblicOoi==—=mmmmm—dmmmm oo b
9 Zn este| estado compareciercn personalmente el sefior |EDUARDO ARTURO
10. . AMEGLIO SAMUDIO, vardn, panamefio, mayor de edad, cas&do, ingeniero,

11 vecino gie esta ciudad, portador de la cddula de idedtidad personal
1. |

12. numero dcho-trescientos cuatro-ciento siete (8-304-107), actuando en
53 . nombre iy representacién de NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A., sociedad
14 Ggebidamente inscrita en el Registro Publico, Seccién Mercantil, en
i'5. el Folig ciento cincuenta y cinco millones seiscientos cuarenta vy
16. dos mil |ochocientos treinta y siete (155642837), en su condicién de
17. Apoderadp de la sociedad, debidamente facultado segun consta en
18. resolucifn de la Junta de Accionistas que se transcrife mas adelante
19, €n esta Escritura Publica, quiern en lo sucesivo se denominari EL
20. VENDEDOR, por una parte; y por la otra parte, el sefior EDUARDO
I
21, ARTURO ANEGLIO SAMUDIO, de generales antes descritas, actuando en
22. nombre | representacién de la sociedad anénima dernominada BALASKI
23. CORP., debidamente inscrita en el Registro Publido de Panama,
24 Seccidén Mercantil, al Folio uno cinco cirnco seis nueve nueve nueve
25. tres nugve  (155699939), debidamente facultado pafa este acto
26. ' mediante acta de la Junta Directiva, copia de la cuall se transcribe
27. mas adelante en esta Escritura Publica, quien enl adelante se
28. denominzra EL COMPRADOR, personas a guienes conozco y #e solicitaron
29. '~ gue hicitra constar en esta Escritura Furlica, comec | en efecto 1o

30. nago, el |contrato de compraventa que por este medio delebran y que




10.

11,

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22.

23.

24.

26.

27.

28.

29.

30.

“escrito |en la

PRIMERA: Declara EL VENDEDOR gque es duerdo del rfolio

Real (Finca)

nimero treinta millones doscientos nueve mil cuatrocieritos cincuenta

y cuatro [(30209454),

cero (BAUO), de la Seccién de la Propiedad, Provincy
linderos y demds detalles &

cuya sup=rficie, medidas,

inscrita en el Coédigo de Ubicacidn

ocho A cero
a de Panané,

cnstan en el

Registro Pblico. .~ === o et a s c e e e L Ty — = s

SEGUNDA: Declara EL VENDEDOR que por este medio da en

venta real y

efectiva =z EL COMPRADOR, libre de gravamenes, la finc% gue resulte

segregacign del globo

Piblico con motivo de la

en el
SR

Registro

e

clédusula segunda de la primera p=

y todo aquello que de hecho o por ders

EL VENDEDOR se obliga al sanszm

instrumento,
forme parte del mismo.
de evicCifH. = s s ies s ey~ e e e ks e o= ]

TERCERO: El precio de wventa de la finca que re

segregacidn del globo sera la suma total de CIEN

DOSCIENTO$S DIEZ BALBOAS CON VEINTITRES CENTAVOS (B/.106

EL VENDEDOR declara haber recibido a su entera satisfadci

CUARTO: Tddos los gastos e impuestos a que, dé lugar el

e 1nscr1ppién de la presente Escritura Publica correrdn

| de EL

exclusiva COMPRADOR, con excepcidén del
Transferercia de Bienes Inmuebles y el de Ganancias, ou
cuenta de EL VENDEDOR.-~—-==—=-m-mmm o

QUINTO:

medioc de gste contrato, en los términos arriba expresadols.

El Notarid hace constar que esta Escritura Publica ha s

con base [en minuta de segregacidén y venta y Acta

Accionistzs de Nogal International Group, S.A.

Directiva de Balaski, S.A.

Maria Cartlina Arroyo, de lo cual doy fe, las

y Adta de
elaboradas y firmadas por la

cualles han

rte de este
cho acceda o

iento en caso

sulte de la
TO SEIS MIL

,210.23), gue

otorgamientc
por cuenta
Impuesto de

e Ccorrerd pcr

Jeclara EL COMPRADOR que acepta la venta que s¢ le hace por

ldo preparaca
de Junta de
Junta
Licenciada

sido
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81D ccvnr.. * TIMBRE NACIONAL *
| =7 =
NOTARIA PUBLICA PRIMERA o111, *00008.00
Circuito Notarial de Panamé 18.03.24 NPOO72
REPUBLICA DE PANAMA
' devueltgs al interesado.----—----mmmmmm—mo |
2 Zl Notario hace constar que en virtud de este COntralto se ha pagado
3, - el antifipo de que trata la Ley ciento seis (106, de mil novecientos
4. setenta| y cuatro (1974), mcdificada por la Ley seis |(6) del dos (2)
5 de Zfebfero de dos mil cinco (2005), mediante BHoleta de page
6. . é.ectrdiica ndmero cero cero siete-veintiuno-=R cero Liete unc nueve
7. unc cerp nueve cinco seis tres (007-21-B0719109563)| de fecha ocho
8. (8) de |marzo de dos mil veintiuno (2021), por la sura de DOS MIL
9. _ CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS BALBOAS CON OCHENTA Y CUFTRO CENTESIMOS
10. (B/.2,442.84) y en base a la Declaracién Jurada de Transferencia de
11. Bienes |Inmuebles de gque tratan las cﬁtadas Leyes; asi como el
12. ImpueSiﬁu sobre la Renta a pagar en concepto de Gahancias de que
}1 trata la Ley numero cuarenta vy nueLe (48) de dos mil nueve (2009)
14. gue ref%rma el Cdédigo Fiscal, mediante Boleta de pigo electrénica
151 numero Eero cero siete-veintiuno-B cero siete uno hueve uno cero
16. nueve Cinco cuatro tres (007-21-B0719109543) de fecha ocho (8) de
17. marzo de¢ dos mil veintiuno (2021}, por la suma de T[RES MIL CIENTO
|

18. CCHENTA |Y SEIS BALBOAS CCK TREINTA Y UN CENTESIMOS (B/.3,186.31),
19. con basg en la Declaracién Jurada de Pago del Impuestec de Ganancia
20. de Capital, copia de los cuales sé adjhntan al orlginal de esta
21. Escriture Publica formandc parte de ia mi%ma. ———————————————————————
22. ‘ Igualmerite el Notario hace constar due sé le ha presgntado el paz vy
23. salvo d& inmueble del Folic Real KFincg) numero trieinta millones
24, doscien:bs nueve mil cuatrocientos cincuenta y cuatro [(30209454).---
25, - Habiendosele leido al compareciente esta:Escritura el presencia de
26. las testigos instrumentales, seﬁor;s YIPSA AVILA DH BURNETT, con
27. cédula numero Seis-cuarenta y siete-mil c#atrocientos ochenta y seis
28. + (6-47-14E6) y ALICIA DEL ROSARIOC DE CLAR%E, con c=dula numero Dos-
29, ochenta |y cuatro-doscientos dos (2-84-202), mayores o= edad, vecinas
30. de esta |ciudad, a quienes conozco y son habiles pari el cargo, la




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

encontrarcn todos conforme, le impartieron su aprcbacich y la firman
todos ante mi para constancia, el Notario gue doy fe.--3-—-----————--

ESTA ESCRITURA LLEVA EL NUMERC DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS---

(Fdo.) EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO (por NOGAL INTZ=ATIONAL GROUZ
S.A.) ------ EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO (pcr Balask: |, S.A.) -————--
YIPSA AVILA DE BURNETT ------- ALICIA DEL ROSARIO DE [CLAREE =—=----
Licenciad¢ JORGE ELIEZER GANTES SINGH, Notario Public¢ Primero del
Circulto 8 Panama . s e i e e e e e e P e e e
ACTA DE LA REUNION DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS DE NOGAL INTERNATIONAL
GROUP S . A|-m——— = o o ————————— =
En la ciuglad de Panama, a las 10:00 a.m. del dia veintiséis (26) de
febrero dg¢ 2021, se verificd una reudién de la Junta jF Accionistas

de la sogiedad NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A. (la “S%ciedad”), en

las oficilnas de la Sociedad, conforme al aviso reglamentario de
' |

convocatofia al mismo. —--———-——-- Presentes en la sesi¢n estuvieron
i
L i | E
los tenedores de la totalidad de | las acciones emitidas y en
| |
I
circulaci¢n de la Sociedad, de manera gque se obtuyc el guorum

L
reglamentdrio para celebrar la sesidn. -==--=---

residid esta

Y]

reunioén e% sefior EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO, Preq;dente de 1la
i

Sociedad, |y actud como Secretario de esta reunidn, el seflor MARCO

|
ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO, Secretario titular de la Sociedad. --—--=--

El Presideénte manifestdé que era neceszario considerar lal conveniencia
de compargcer en escritura publica mediaznte la cual| la Sociedad
segregara un globo de terreno de la Finca lNo. 30209454/ inscrita en
el Coédigo de Ubicacidén ocho A cero cero (8200), de la deccién de la
Propiedad, Provincia de Panama, de =su propiedad, y |zutorizar la

venta de la finca que resulte de la segregzcidén de dicHo globo a la

sociedad BALASKI CORP. -————----- A mocidén debidamentd presentada,

secundada y unanimemente aprobada,-----—--———————-——————f--—————-
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NOTARIA PUBLICA PRIMERA 00008.00
Circuito Notarial de Panama NPOOT2
REPUBLICA DE PANAMA

Ll T [ e e i “"SE RESUELVE: ——-—~——~—-
5 . 1. Autgrizar que la Scciedad comparezca en escritura publicy
3 mediante la cual la Sociedad segregara para si| un globo de
4 cerreno| de la Finca No. 30209454, inscrita en el Cédigo ds
5 . CUricacipn ocho A cerc cero (8&00), de la Seccién de la
6. fropiedad, Provincia de Panama, de su propiedad.-+--——-=--———-
7 2. Autogrizar la venta de la finca que resulte en el Registro
8. ' fublico| de la segregacidén cde dicho globo a la sodiedad BALASKI
. 0 S, S W— ,
10. 3. Facultar, como en efecto se faculta, al %eﬁor EDUARDO
1. ARTURO AMEGLIO SAMUDIO EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO, para
12. | que en nombre y representacién de l; Sociedad | suscriba los
13. referid&s Contratos,- en los términos y condiciongs que estime
14. conveni%ntes.” ————————————————————————————————————————————————
15. ' No habiendo mas negocios que diséutir, se | clausurdé la
16. reunié % ——————————————————————————————————————————————————————
17. (Fdo.) %duardo Arturo Ameglio Samudic - Presidente---——-—-——----
18. " (Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio - Secretarijo--———=—=---
19. EX suscFito, MARCO ANTCNIO AMEGLIO SAMUDIO, Secrjetaric de la
20. Sociedaz, por este medio certifica &ue lo anterior es fiel
21. ‘" copia del Acta de 1la reunién de lb Junta dd Accionistas
22. celebraga el dia veintiséis (26) de fegrero de 202l.—=====m===
23, Panama, |26 de febrero de 2021.--—F——-~d-————mmmmm e
24. * (Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio -+ Secretarip----——-------
25. ACTA DE LA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE BALASKI CORP,-=----
26. En la :ﬁudad de Panama, a las 11:00 a.m. del dia veintiséis
27. . (26) de| febrero de 2021, se verificd una reunidn de la Junta
28. Directiya de la sociedad BALASKI CORP. (la “Scciefiad”), en las
29. oficinag de la Sociedad, conforme al aviso reglamentario de
30. | . convocafjoria al mismo.-——-—-—-— - s e e e




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

&Y

Se encortraban presentes sesidén los

EDUARDO

siguientes

HRTURO AMEGLIO SAMUDIO-—===—==-===---—m—mm oo

MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO-=---=-=——===--m--oooooe [ = s

ROSSANA AMEGLIO DE ALFARO--~=—===—m--—ooom oo Pt

, de m3nera gue se obtuvo el quérum reglamer
|

itario para

celebrar la sesién.-------------———---———-—————— g —————-

|
Presidid |esta reunidn el senor EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO,

Presidentle de 1la Sociedad,

reunidén, el sefior MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO,

' ’ i I -
y actud como Secretario de esta

Secretario

titular de la Sociedad.----------- ety e T ——

[
necesario

El Presidente manifestd que era

conveniernicia de autorizar la compra de la finca qug

considerar la

resulte de

la segredacidn de un globo que la sociedzd NOGAL INTERNATIONAL

crita en el

Seccidén de

GROUP S.A. segregara de la Finca No. 30209454, insg

Cdédigo d& Ubicacién ocho A cero cero (3A00), de 13

la Propiedad, Provincia de Panami@.-——-—-—-——-—-————————+ -~~~
A mocicn debidamente presentada, secundada vy

aprobada,——rrm—m s m e e e
“SE RESUEFVE: ——————————————————————————————————————————————————
1, Autorizar la compra de la finca que resulte en

Piblico <= la segregacién de un alobo que la soc

INTERNATIONAL GROUP S.A. segregarad de
inscrita gn el Cdédigo de Ubicacién ocho A cero cerg

la Seccidn de la Propiedad, Provincia de Panama.---—-

‘a Finca N¢of.

el Registro
~edad NOGAL
30209454,
(BA00), de

2. Facultar, como en efecto se faculta, al sefor EDUARDO
ARTURO AMEZLIO SAMUDIO, Presidente e 1= Sociedad, rara gque en
nombre Yy representacién de la misma suscriba 21 referido
contrato |de compraventa, en los términos y condiciones que

estime convenientes.”’—————— - e
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NOTARIA PUBLICA PRIMERA

Circuito Notarial de Pana[n‘a’
REPUBLICA DE PANAMA

1 No nhabiendo mds negocios que discutir, se clausuré 14
2 | FeUN IO, — e
3 (Fdo.) Zduardo Arturo Ameglio Samudio - Presidente---—~-—————-
4 (Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio - Secretario--—-—-——-——-———-
5 . El susgrito, MARCO ANTONIOQO AMEGLIO SAMUDIO, Secretario de la
6. Sociedad, por este medio certifica que lo anterior es fiel
7 copia del Acta de la reunién de la Junta Directiva celebrads
8. " el dia veintiséis (26) de febrero de 2021.--————- l ————————————
9 Panama, | 26 de febrero de 2021.-———= e
10. (Fdo.) Marco Antonio Bmeglio Samudio - Secretario-—-——-———————n

11. " Concuerda con su original esta copia que expido, sello y
|

12. firmo, ‘en la ciudad de Panamd, Republica de Fanama, a los
A3_ dieciséis (16) diaxNdel mes de marzo del afo dos |mil veintiuno

14.

15.

16.

L. fnge E. Gantes S.

17. Notario Piiblico Prime

18. :
19.

20.

21,
22.
23.
24. |
25.
2%. | |
27.
28.
29.

30.
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o REPUBLICA DE PANAMA DOCUMENTO 303002075654
iy ok FECHA 08/03/2021
FORM.303-1 CERTIFICACTION DE PAZ Y SALVO
NGmerc de Control: 7ach7es
Fecha re Emlba Hora da Emisién Fecha da Validez
08/D3/2021 04:14:26 p. m. 30/04/2021
La Adm i8n Reg de Ingr dehnunimﬂ!hmhﬁln:NWMmeaen-elM(r&o):o,Folb(lmham):o,cddlgodalmIadon:lm,con

ua vaior catastral de: 8./ $36,258.24, registrada 2 nombre de ks sigulentes propictarics:

Tipo de Identificacién Identiflcacién Nombre |

IEJC 155642837-2-2017 NOGAL INTERNATIONAL GROUP SA. ‘

Sema'uthpmdmwwmwulmwmumumm con las disposiciones vigentes|

Esta certificacion de Pez y $Saivo esta sujeta 3 actuilizacianes de valor catastral por parte de o ANATI
AVISO DE VALTDEZ ¥ CONFIRMACION DE LA PRESENTE CERTIFICACION

Fara su validez, esta certifitacién gebe ser verificada en la direccién de Internet: cgl.mef.gob.pa de in DGI, por parte del Interesado 4 del fu fo pibiico o privado a quien
deba presentarse.

Este Paz y Salvo e gratis

RESULTADOS DE LA VERIFICACION

Al verificer [y presente cerifipacién, registre pora su segundad ¢ nimeno de confirmacidn asignacs por el sistemia y la fecha:




Fecha: [ NOmero de confirmacién:

"

@)zt | 302101 792 91 ©

Persona responsable de venificacion del Paz y Salvo:

Nombre: Firma:

RECUERDE IMPRIMIR Y GUARDAR ESTE DOCUMENTO COMO SOPORTE DE LA EMISION Y VERIFICACION DEL PAZ Y SALVO




Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales
CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO

No. Pazy Salvo: 11764388
CERTIFICA

EL SUSCRITO: VELKIS X. TENAS GUADALUPE, CON TITULO DE:
QUE LA FINCA CON FOLIO REAL No. 30209454

QUE LA PERSONA DE NOMBRE: NOGAL INTERNATIONAL, CON RUC No. 000 .

SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL IDAAN POR RAZON DE CONSUMO DE AGUA, PAGO DE
DERECHOS DE CONEXION, REPARACIONES A CARGO DEL CONSUMIDOR, CONTRIBUCION DE
VALORIZACION EN RELACION CON LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTQ Y ALCANTARIL].MJO DE ACUERDO
CON LA LEY No. 77 DE 28 DE DICIEMBRE DE 2001. |

Panama, 18 de Marzo|2021 Valido hasta: 17-Abr-2021

Observaciones: _ _
C-14 RUTA-860 PAGINA-0005 SOLAR SIN CONTRATO AUTO POR CATASTRO BRISAS DEL GOLF

NOTA: EL IDAAN EMITE LA CERTIF ON DE PAZ Y SALVO PARA LOS FINES QUE ESTABLECE NUESTRA

LEGISLACION (LEYW DI?:??E DE 2001) 7 NO SE HACE RESPONSABLE BGR%MO INDEBIDO.
Firma Autorizada ' M W /{ . ' } -

ESTE DOCUMENTO SCLO £ VALIDO CON LA CERTIFICACION DE CAJA DEL IDAAN ( / ¥ - T
r' =
4
\

Emitido Por: HSAAVEDRA1 - LLARY SAAVEDRA

T

PYS000000000001176438800000000100
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| Licda. Maria Carclina Arroyo
' iMargusia’
I Exp. 459E69-17

REPUBLICA DE PANAMA
PROVINCIA DE PANAMA

NOTARIA PUBLICA PRIMERA

Circuito Notarial de Panama

NOTARIO
Calle 51 Este, Manuel Maria Icaza, Tels.: 269-2207 / 269-2706
Edif. Magna Corp., Local|N°. 5, PB empil: jorgeganteslegal@gmail.com
: jul i 2
ESCRITURA N° 7375 de___'°  de_ e de_ e
HORARIO POR LO CUAL:

Lunes a Viernes
8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sabado
9:00 a.m. a 1:00 p.m.

ARIAS, FABREGA & FABREGA

NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A.
un globo de

No.30209454 de su propiedad,

SHEVANA COMERCIAL INC.

28 JUL 2022

terreno del Foli

que resulte de dicha segregacit

NOTARIA PUBLICA PR
REPUBLICA DE PANA

it RADA

segrega para si
© Real (Finca)

] vende la finca

dn a la sociedad

IMERA
MA




10.

11.

12

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

(R DE TREPUBLICA DE PANAMA |
\a Ao | 16.K.22 $3¥18/0000800
el & NOTARIA PUBLICA PRIMERA R
NI Circuito Notarial de Panarnd
g REPUBLICA DE PANAMA
ESCRITUEZ PUBLICA NUMERO SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO------

Por la cuzl NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A.

de terrernc del Folio Real (Finca) No0.30209454 de

vende 1& finca gque resulte de dicha segregacidn

SHEVANA |COMERCIAL INC.------=-=-======---=--—-—==——"-oxo-

—————————————————————— Panama,

segrega p:

15 de julio de 2022-------

4ra si un globo

s propiedad, Yy

la _a

En la &¢iudad de Panamd, Capital de la Rertblica Y{ Cabecera del
Circuitg Notarial del mismo nombre, a los quince (15) dias del mes
de julio del afic dos mil veintiddés (2022), ante mi, Licenciado JORGE
ELIEZER GANTES SINGH, Notario Pablicoe Primero del Circuito de
Panamd, | ccn cédula de identidad Lersonal nimero ©chec-guinientos
nueve-noecientos ochenta Yy cinco {8-509—985|, comparecid
perscnalmente el sefior EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO, vardn,
panamefig, mayocr de edad, casado, ingeniero, vecino d4e esta ciudad,
portadcy de la cédula de identidad persoral numero coicho-trescientos
cuatro-sientoc siete (8-304-107), actuando en nombre representacidn
de NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A., sociedad debidameinte inscrita en

el Regigtro Piblico, Seccidén Mercantil, en el Folio iento cincuenta

|
y cinco| millones seiscientos cuarenta y dos mil ochc

y siete (155642837), en su condicidn de Apoderado

debidamente facultado segin consta en resolucidén de la

Accicnistas que se transcribe mas adelante en

Piblica, quien en lo sucesive se dencminara LA PROPI

a quien conozco y me solicitd que hiciera constar en

| N
rientos treinta
|

= la sociedad,

Junta de

tz]

=sta scritura
ETARIA, rerscna

esta Escritura

Piblica| como en efecto lc hago, lo siguiente: ------ e m -
PRIMERA: Declara LA PROPIETARIA que es duefia del Folio Real (Finca) numero
treinta millones doscientos nueve mil cuatrocientos circuenta y cuatro

v/4;0209454), inscrita en el Coédigo de Ubicacién ocho A cero

—_—

I =S

(BAQO), de la




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Seccién o= la Propiedad, Provincia de Panamda del Registro Piablico, cuya
superficie, medidas, linderos y demds detalles constan en el Registrc Pdblico. - -
SEGUNDA: Declara LA PROPIETARIA que por este medio segrega para si,
del Folic| Real (Finca) nGmerc treinta millones doscientos nueve mil
cuatrociefitcs cincuenta y cuatrxo (30209454), para que fprme una finca

aparte, un globo de terreno con base en el Planoc nUmer:c ochenta Yy un

(81009-1525899), preparado por Richard Dickson, aprobaic el primero
i1°.) de: septiembre del afio dos mil veintidés (2[p22) por 1la
|
Autoridad |Nacicnal ‘de Tierras de la Direcci?n Nacional fi= Titulacidn
Y Regularizacién. Las medidas, linderos, superficie y wvalor de dicho
Globo a sggregar son las siguientes:-+s==c--ceccooocaod . _.
A. MEDIDAS Y LINDEROS: Partiendo del punto distinguido con el
nimero _;i {(N°1l;, del plano namero ochenta y un mil | nueve-ciento
cincuenta |y dos mil quinientos noventa y nueve (810094152595), con
rumbo SUR |sesenta y un grados cuarent? winytos qguince segundcs ESTE

(S61°40'15"E) , se mide una distancia de cuatro | metros con

setecientds veintisiete milimetros (4.727mts.) hasta llegar al punto

namerc dog (N°2). De este punto con rumbo SUR sesenta Yy un grados
cuarenta %inutos quince segundos ESTE (S61°40’'15”E), |se mide una
distancia |de treinta y siete metros con cuatrocientcls diecisiete
milimetrosi (37.417mts.) hasta llegar al punto nGmero| tres (N°3).
Esta distdncia corresponde a la Cuerda de | un Segmento| Circular de
Radio i;LnL a veintidés metros con guinientos milimetros
(22.500mt%.) y un Delta igual a ciento dece grados treinta minutos
sliete segundos (112°30'07"). De este punto tres (N°3) cen rumbo SUR
sesenta ¥ un grados cuarenta minutos quince s=pundos ESTE
(561°40'15['E), se mide una distancia de sesenta y ochd metros con
novec1ent:L veintidds milimetros (68.322mts.) hasta llefzar al punto

|
nimero cuitro (N°4). Colindando desde el punto ndmerc uno (N°1)

e
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10.
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13.

14

15

16

17

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

A

punto nimero cinco (N°5).

grados treinta y tres minutos veintidn segundos OESTE
distancia de doce metros con ncovecientos

se mide una

milimetrcs (12.952mts.)

Esta distancia corresponde a la Cuerda de un Segmento

Radio igual a cientoc diez metros (llo.OOémts.) Yy un
|
seis graﬁ:s cuarenta y cinco minutoslun segundo (06°45

. . [ . .
punto con rumbo SUR veinte grados cuarenta y seis min

siete segundos OESTE (S20°46'37"0), se mide una distancia de nueve

metros c©on trescientos treinta y sels milimetros (9.

llegar al punto nimero siete (N°7). De este punto

veinte grados cuarenta y ocho minutos cincuenta y 3

OESTE

1

20°48'57"C), se mide una distancia de siet

seiscientos setenta y cuatro milimetios (7.674mts. )
|

punto xiTei: ocho (N°8)., De este punto con rumbo SUR

|
seis minjitos veintinueve segundos OESTE {S521°06'29"0)/,

distancia de cincuenta y dos metros con gquinientos

milimetrgs (52.571lmts.) hasta llegar al punto nimero

Esta distancia corresponde a la Cuerda de un Segment

Radio iguzl a seis mil trescientds trkinta y ocH

trescientos cuarenta y un milimetros (6,338.341mts.|
igual a cero grados velntiocho minutos treinta
(00°28'31"). De este punto con rumbc NORTE ochenta

velnticinco minutos veinte segundos CESTE (N86°25'20"0

distancia de sesenta y dos metros <on tyescientos cu

hasta 1llegar al punto ndmerc

1e metros

_GCADEB: | REPUBLICA DE PANAMA
! it > ol Y\
& NS } T
| & i\“- ‘fr 7\
N . N 2f{B/0000800
5, ‘h‘j £ NOTARIA PUBLICA PRIMERA
%, & Circuito Notarial de Panama P 302141
R 08 REPUBLICA DE PANAMA
hasta ell punto nOmero cuatro (N°4}) con el Derecheé de Via del
Boulevard Los Himalayas. De este punto con rumbo SIUE veintisiete
grados cincuenta Yy cinco minutos cincuenta y dos sSegundos OESTE
(827°55'52"0), se mide una distancia de veintiin metros con
trescientos ochenta y ocho milimetrcs (21.388mts.) hgsta llegar al

De este punto con rumbo SUE veinticuatro

(524°33'21"0},

cincuenta vy dos

sels (N°g).
Circular de
Delta igual a
"01”7). De este
itos treinta y
“36mts.: hasta
—con rumbo SUR

:iete segundos

con

hasta llegar al

vEintildn grados

se mide una
setenta y un
nueve (N°9).
o Circular de
- metros con
y un Delta
un segundos
sels grados

se mide una

zrenta y seis
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14.
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16.

17.

18.

19.

20.

milimetros :62.346mts.) hasta llegar al punto nGmero |diez (N°10).
Colindande desde el punto nimeroc cuatro (N°4! hasta el|punto nGmero
diez (N°1[) con el Folio Real nimero treinta millones trescientos
cincuenta| y cinco mil ochocientos cuarenta y ocho [(N°30355848)),
Cédigo de |Ubicacidn numero ocho “A" cerc cero (N¢8AC0;,|de propiedad
de Unit Tfrust, Inc. De este puntc con rumbo NORTE tres|grados nueve
minutos tgeinta y ocho segundos OESTE (N03°09'3870), 1se mide una
distancia |de cuarenta y cuatrc metros con trescientos cinf;enta y un
milimetrog :44.351lmts.) hasta llegar al punto numero onte (N°1l). De
este punti con rumboc NORTE cuarenta y tref grados cuarsnta y tres
minutos cugarenta Y sels segundos OESTE (NK3°43/46”0), | se mide una
|
dlstancia‘ de veinticince metros con''doscientos veinte milimetros
(25.220mtg.) hasta llegar al punto nGmeroc doce (N°12}. De este punto

|
con rumbo| NORTE dieciséis grados cuarenta y siete minutos cuatro

segundocs FFTE (N16°47'C4”E), se mide una distancia de ochenta vy
chgolelc] met%:s con guinientos setenta y cuatre milimetros| {85.574mts. )
hasta llegar al punto nimero unc (N°1), punto que sirvid de partida

para esta |descripcién. Colindando desde el punto namerd diez (N°10)
hasta el ﬁunto namero unc (N°l) con el resto libre dell Folio Real
namero (39209454), Cbédigo de ubicacién numeroc ocho “&” cerc cero
(N°8A00), propiedad de Nogal International Group, S. A. r----=-==---=-=
B. SUPERFICIE: UNA HECTAREA MAS MIL SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS
CON CINCUENTA Y UN DECIMETROS CUADRADOS (1 HA + 1,078.51 m2).-------
C.VALOR: =_. valor del globo es de DOCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE DOCLARES CON CINCUENTA Y OCHO CEN?AVOS (Us$12,859.58) .---=-=-~=~-

TERCERA: Declara LA PROPIETARIA gue con motivo de 1la| segregacidn

e

del globo| descrito en la clausula anterior, el Folio| Real (Finca

madre) numerc treinta millones doscientes nueve mil guatrocientos
|
cincuenta |y cuatro (30209454), quedar% con un valcr de= TRESCIENTOS

DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON CUARENTA Y TRES
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CENTAVOS (US$317,188.43) , con una superficie i VEINTISIETE

HECTAREAE MAS TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE METROS CUADRADOS
CON VEINTIUN DECIMETROS CUADRADOS (27 HAS+3,257.21 m2), vy con sus
mismos lindsrcs generales, excepto lo que colindan con la Finca gue resulte
en el R#gistro Piblico con motivo de la segregacidn| del globo que
por este medio se practica, pero en todo caso se atiene a lo gue
resulte en los libros del Registro POblico.-----------~ e e e
En este estado comparecieron perscnalmente el sefiox I[EDUARDO ARTURO
AMEGLIO SAMUDIO, vardén, panamerno, mayor de edad, casddo, ingeniero,
vecino dz esta ciudad, portador de la cédula de identidad personal
namero <jcho-trescientos cuatro-ciento siete {8-304-107:, actuandoc en

nombre | representacidén de NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A., sociedad

debidam=srnte inscrita en el Registro| Piblico, Seccisn| Mercantil, en
el Folia ciento cincuenta y cinco millones seiscientos cuarenta vy
dos mil |ochocientos treinta y siete (155542837), en gu condicidn de
Apoderado de la sociedad, debidamente facultado selginn consta en
resolucicn de la Junta de Accionistas gque se transcribe més adelante en esta
Escritura| PGblica, quien en lo sucesivo se denominard EL EDCR, por una

parte; y por la otra parte, el selior EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO, de
generales| antes descritas, actuando en nombre y representacicn de la sociedad
andnima cenominacds SHEVANA COMERCIAL INC., debidamente inscrit= en el Registro
Piblico ¢ Panama, Seccidn Mercantil, al Folio ciento cincusntal y cinco millones

sci=nrtos velntiin mil trescientos cincuenta v siete (155721:57), debidamente
facultado para este acto mediante acta de la Junta Directiva, copia de la cual
se transdribe mas adelante en esta Escritura Piblica, muien en adelante se
dencminara EL COMPRADOR, personas a quienes conozco y me solicirarcn que hiciera
constar | en esta Escritura Publica, como en efectsd 1o hago, el
contrato| de compraventa que por este medi}o celebran 1 que consta de

las siguientes CLAUSULAS :----------omooommmmmm oo b oo

PRIMERA: Declara EL VENDEDOR que es dueno del Folio Real (Finca) namero
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treinta millones doscientos nueve mil cuatrocientos

(30209454) ,

Seccién de la Propiedad, Provincia de Panami, cuya superficie, me:
y demas detdlles constan en el Registro Plblico.

SEGUNDA: Declara EL VENDEDOR que por este medic da en venta res

EL COMPRADOR, libre de gravamenes, la finca que resulte en el Rg
con motivg de la segregacidén del globo descrito en
segunda def la primera parte de este instrumento, y toddg

de necho ¢
se cbliga
TERCERO:

segregacio

CINCUENTA

que EL VENDEDOR declara haber recibids a su entera satisfaccidn. --

CUARTO: To
e inscripd
exclusiva

Transferzn

cuenta de

QUINTO: D
medioc de =
El Notario i

en minuta

Holness, 4

{8-730-602)

sido devuse

1l Notariog

23]

de inmuebl
cuatrocien

salvo de I

EL VENDEDOR.

inscrita en el C&digo de Ubicacién ocho A cero cergl

por derxecho acceda o forme parte del mismo.

Al saneamiento en caso de evicciéq.

El precio de venta de la_ finca que rei

im del globo serd& la suma total de DOCE MIL

¥ NUEVE DOLARES CON CINCUENTA Y QCHO CENTAVOS

dos lcs gastos €ldmpuestos a gue |[dé lugar el
ién de 1a presente Escritura Piblica cecrrera
de EL COMPRADOR, del

con  excepcidn
tia de Bienes Inmuebles y ell de Ganancias, gqusg

=clara EL COMPRADOR gue acepta la venta que sg

ste
\

lace
y actas elaboradas y firmadas por la Licen
on cédula numero ocho-setecientos treinta-seil

, abogada en ejercicio, cual doy fe,

ltas al interesadc.

también hace constar que s= le ha presentado

tos cincuenta y cuatro (30209454), al igual

o b

AAN v de Aseo.

cincuenta

contrato, en los términos arripa expresados,

Yy cuatro
(8A00), de 1la
Hidas, linderos

1 v efectiva a
2gistre Pablico

la clausula

aquello que
EL VENDEDOR

sulte de 1la
OCHQOCIENTOS

(US$12,859.58) ,

]

otorgamlento
1 por cuenta
[mpuesto de

correra por

constar que esta Escritura R’J‘blica i'la sido prepayada con base

ciada Vivian

scientos dos

lds cuales han

paz y salvo

= de la Finca namero treinta millones doscientos nueve mil
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El lzzaric hace constar que en virtud de este contrato se ha pagadc el antizipo
de que trata la Ley ciento seis (106) de mil novecientos setenta y Cuatro

(1974), madificada por la ley seis (6) del dos (2) de febrero

cero cerol| siete dos dos B uno tres dos ocho cinco tres :ue‘.‘f

de dos mil cinco

saagin boleta de pago electrdnica la Direccidn General <e Ingresos rimero

Slete tres. uno

(00722B1348539731; de fecha quince (15) de Jjulic del afic dps mil weintidds
(2022), ©por la suma de TRESCIENTOS OCHO BALBOAS CON SESENTA ¥ TRES CENTESIMOS

(B/.308.53) y en base

Inmuebles de que tratan las citadas Leyes.

a la Declaracién Jurada de ”.“rans:’eﬁ:::::ia. de Bienes

Respecto al Inpussic sobre la Rent

a pagar = conceptc de Ganancias de que trata la Ley ndmero !:a:;_::ta y rueve

(49) de dos mil nueve (2009) que reforma el éédigo Fiscal,
|

Declaracidn Jurada del Impuesto de Gananciﬁ’:l de Capital, aporta.-‘i‘t:s formulario ds

. by . P . | .
Ganancia = Capltal numero uno cero siete cero cero cero seils

uno dos (|107000619412)de fecha once (11) de julio del afios 4

{2022), Bl cual se muestra en cero por nc haberse gsn

de capital, copia de los cuales sé adjuntan al or:
Escriturs Piblica formando parte de la misma.---------

leido a los comparecientes @ esta |[Escritura en
I

testigos instrunentales, sefioras YIPSA AVILA DE BURNETT, con o2

cuarenta |’ (6-47-14%

f
ROSARIO I‘lu, CILARKE, con cédula nimero Dos-ochenta' y cuatro-dosci

siete-mil cuatrocientos ochenta y seis

202), mayures de edad, vecinas de esta Cil.ildad, 511 qulenes concg

para el caroo,
. |
firman todos ante mi para constancia, el Notario gque doy fe.----

ESTA ESCHITURA LLEVA EL NOMERO SIETE MIL 1 TRESCIENTOS SETEN

-------- e 5 -0 T
(Fdos.) EDURRDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIC --1 (por NOGAL INTERNAT
EDUARDO RETURC AMEGLIO SAMUDIO ------ por SHEVANA COVER

YIPSA AYVILA DE BURNETT

|
Licenciado JORGE ELIEZER GANTES SINGH, lotario Publid

la encontraron todos conforme, le| impartieron sy
i |

== ALlc;IA DEL ROSARIO DE

con base en 1la

cuatro

unoc nueve
erado ganancla

ginal de esta

Tula numero Seis-
©) y ALICIA DEL
l=ntos dos (2-84-
~- y son habiles

aprcbacién y la

TTIEL GROUP S.A.)
[TAL INC.)

"0 Primero del
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ACTA DE LA

GROUP S.A.

En _a ciud

se verifiq

NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A.

la Socied

mismo.----

Presentes

las accier

se obtuvo

Presidid

€ Panami.====S=sSsns Asssr=saornresdiencasusians
. REUNION DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS DE NOGAL

izd de Panama, a las 11:00a.m.
& una reunidén de la Junta de Accionistas d4de
(la “Sociedad”),

ad, conforme al aviso reglamentario de

en la sesidn estuvieron los tenedores de la

les emitidas y en circulacidén de la Sociedad, ¢
|

el quérum reglamentario para celebrar la sesif

esta reunién el sefior EDU?RDO ARTURO AMEG

Presidentg de la Sociedad, vy actud como Secretario de g

el senor

Scciedad.
El Presids
de compar

segregara

MARCC ANTONIO AMEGLIOQO SAMUDIO, Secretario t

nte manifestd que era necesario considerar la
ecer en escritura pOblica mediante la cual

para si un globc de terreno con una super

HECTAREA MAS MIL SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON CI

pECIMETROS

No. 3020S

{(8BA00), d=

propiedad,
segregacig
A mocidn
“SE RESUEL
1. Autori

mediante ]

254,

CUADRADOS (1 HA + 1,078.51 m2) de la Finca

inscrita en el Cbdigo de Ubicacidén ocho

= la Seccidén de la Propiedad, Provincia de B

y autorizar la venta de la finca que

n de dicho globo a la scciedad SHEVANA COMERC]

debidamente presentada, secundada y unanimemer

Sociedad comparezca en escri

que 1la

la cual la Sociedad segregard para si un glck

con una superficie de UNA HECTAREA MAS MIL SETENTA Y

CUADRADOS

CON CINCUENTA Y UN DECIMETROS CUADRADOS (1 H

en lasg

del dia 11 de julio de 2022,

la sociedad

oficinas de

conlvecatoria al

totalidad de

jie manera que

LITO SAMUDIO,
=sta reunidn,
itular de la
conveniencia
la Sociedad
ficie de UNA
[NCUENTA Y UN
(Folio Real)
A cero cero

anama, de su

rasulte de la

rura pablica
o de terreno

OCHO METROS

A + 1,078.51
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m2) de la Finca (Folio Real) No. 30209454, inscrita =n el Cédigo de
Ubicacidoh ocho A cero cero (8A00), de la Seccién della Propiedad,
Provincia de Panamé, de su propiedad.------=-------“----@- - _______
2. Autorjzar la venta de la finca que resulte en el Registro Pablico
de la ségregacidén de dicho globo a la sociedad SHEVANA COMERCIAL

3. Facuitar, al sefior EDUARDO ARTURO

como en efecto se faculta,
AMEGLIO BSAMUDIQO, para que en nombre y representacidn de la Sociedad
suscriba los referidos Contratos, en los términos y dondiciones que
estime convenientes.”-=---------mmr e e

No habiendo mé&s negocios que discutir, se clausurd la reunidén.------

(Fdo.) Eduardc Arturo Ameglio Samudiq - Presidente--+-------------
. . Y ! .

(Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio - Secretario---+-------------

El suscrito, MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO, Secre=tario de 1la

Sociedad, por este medio certifica que lo anterior es
Acta de la reunidén de la Junta Directiva celebrada el
de julio de 2022.------m-—-----m e
Panamd, 11

de julio de 2022.----=--=----------—---ooo

(Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio - Secretario----

fiel copia del

dia once (11)

|
ACTA DE ﬁA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SHEVANA COMERCIAL INC.--

En la ciiudad de Panama, a las 11:00 a.m. del dia once

de 2022, se verificé una reunidén de 1la Junta Dii
sociedad SHEVANA COMERCIAL INC. (la “Sociedad”), en 1

la Socisdad,

Se encontraban presentes en la sesién los siguientes

(11) de julio
rectiva de 1la

2s oficinas de

conforme al aviso reglamentario de cgnvocatoria al

la Sociedad: ~~==ss=rcsmme s m s s s pe s s s S Se S Ss s n s e

EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO--~---=-=-====--c-c—c-—~—--

MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO-------=-~-=cmocmmommmmmmdoo o
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e

ROSSANA AMEGLIO DE ALFARO,

reglamentario para celebrar la sesidn.----=—-=--ocme--n--

Presidid
Presidents
el sefior

Sociedad. -

El Presidente manifestd que era necesario considerar la

de autorizar la compra de la finca que resulte de la st

un globo

METROS CUADRADOS CON CINCUENTA Y UN DECfMETROS CUADRA
|

1,078.51
segregard
Cébdigo de

Propiedad,

A mocidn diebidamente presentada,
“SE RESUELVE:-------~--=--~-------- - oo oo m oo -
1. Autorizar la compra de la finca que resulte en
Piblico ds&

HECTAREA MAS MIL SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON CI

DECIMETROS

INTERNATIONAL

No.30209435

(BA00Q), a=

2. Facultar,

AMEGLIC SAMUDIO,

representsa

compravent

No habiend
{Fdo.) Edu
{(Fdo.) Max

AT

de manera que

esta reunidn el sefior

de la Sociedad,

MARCC ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO,

m2) la sociedad NOGAL INTERNATIONAL

que

de ""No.30209454,

la Finca (Folio Real)

Ubicacidén ocho A cero cero (8A00), de la =

Provincia de Panamdv=+------=----- e e

secundada y unanimeme

la segregacién de un globo con una super

CUADRADOS (1 HA + 1,078.51 m2) que la sg

GROUP S.A. segregard de 'la Finca

4, inscrita en el Cbédigo de Ubicacidén ocho

la Seccidn de la Propiedad, Provincia de PBana

como en efecto se faculta, al sefior EI

Presidente de la Sociedad, para que

cién de la misma suscriba ex referido

a, en los términos y condiciones que estime co

o mads negocios que discutir, se clausurd la rep
ardo Arturo Ameglio Samudio ' - Presidente---
co Antonio Ameglio Samudio - Secretario----

obtuvic

el qudrum

EDUARDO ARTURO AMEGLIO SAMUDIO,
vy actud como Secretario de &sta reunidn,

Secretario tfitular de 1la

conveniencia

=gregacién de

cori una superficie de UNA HECTAREA MAS MIL SETENTA Y OCHO

\iDCS (1 HA +

GROUP S.A.

ingcrita en el

eccidn de la

el Registro
ficie de UNA
INCUENTA Y UN
ciedad NOGAL
Folic Real)
A cero cero
UARDC ARTURO
en nombre vy
de

contrato

rivenientes.”
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El suscrito, MARCO ANTONIO AMEGLIO SAMUDIO, Secﬂetario de 1=
Sociedad, por este medio certifica que lo anterior es fiel copia del
Acta de la reunién de la Junta Directiva celebrada elldia once (11)
de julio|de 2022 . -==--==s - mmm s e e e e
Panamd, 11 de julio de 2022.-------------------“—----~-- -~~~
(Fdo.) Marco Antonio Ameglio Samudio - Secretario-----------------
Concuerda con su original esta copia que expido, sel%o v firmo, en
la ciudad de Panama, Republica de Panama, a los quinc% {15) dias del

mes de julio del afio s mil veintiddés (2022) . -------- e




REPUBLICA DE PANAMA

DOCUMENTO 303002777191
l DIRECCION GENERAL DE INGRESOS ESTADO APROBADO
FECHA 16/09/2022

FORM.303-1 CERTIFICACION DE PAZ Y SALVO

Nimero de Control: 8b2d0905

Fecha de Emision Hora de Emision

16/05/2022 03:14:38 p. m.

La Administracion Q{;:-:r;:' de Ingresos de Panama certifica que la Finca 30209454-8A00 r=¢ strzda en el Tomo (rollo): O, Folio

(Imagen): 0, Codigo de Ubicacidn Actual: 8A00, con un valor catastral de: B./ 330,047.79. registrada a nombre de los

siguientes propietanos:

Fecha de Validez

31/12/2022

Tipo de Identificacién Identificaciéon Nombre

RUC 155642837-2-2017

NqGAL INTERNATIONAL GROUP 5.4,

Se encuentra a Paz y Salvo con el Tesoro Nacional por concepto de Impuesto de Inmuebles, de zcuprdo con las disposiciones

vigentes.

Esta certificacidn de Paz y Salvo esta sujeta a actualizaciones de valor catastral por parte de la ANATI.

AVISO DE VALIDEZ Y CONFIRMACION DE LA PRESENTE CERTIFICACION

Para su validez, =sia certificacion debe ser verificada en la direccion de Internet: dgi.mef.gocb.oz de la DGI, por parte del

interesado o del “unticrano pablico o privado a quien deba presentarse.
|

| Este Paz y Salvo es gratis.

RESULTADOS DE LA VERIFICACION

Al verificar la presente certificacion, registre para su sequridad el nimero de confirmacion asignado por el sistema vy la fecha:

Fecha: Namero de confirmacién:

lo-9-20: 2031034067 14

o

Persona responsable de verificacién del Paz y Salvo:

Nombre: | Firma: _

RECUERDE IMPRIMIR Y GUARDAR ESTE DOCUMENTO COMO SOPQRTE DE LA EMISION Y U ERIFIC

A

1
i

v DEL PAZ Y SALVO

G0l



Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO

! CERTIFICA

EL SUSCRITO: VELKIS X. TENAS GUADALUPE, CON TITULO DE:

QUE LA FINCA! CON FOLIO REAL No. 30209454

QUE LA PERSONA DE NOMBRE: NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A., CON RUC

SE ENCUENT A PAZ Y SALVO CON EL IDAAN POR RAZON DE CONSU
DERECHOS DE CONEXION, REPARACIONES A CARGO DEL CONSUMI
VALORIZAClOﬂuI EN RELACION CON LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALC
CON LA LEY No. 77,DE 28 DE DICIEMBRE DE 2001.

.50’9(

()IDAAN

«wwd

v O A

NoiPaz y Seio. 119996067 1

15564233?22017
‘DEIAGUA, PAGO DE

R, CONTRIBUCION DE
RILLADO DE ACUERDO

Panama, 16 de Septiembre 2022 Valido hasta: 16-Oct-2022
Observaciones:

ICICLO 13}i RUTA 860- PAG-0005 SOLAR SIN SUMINISTRO- INSPECCION DE COTASTTRO, PAZ Y SALVO
ANTERIOR.

NOTA: EL IDAAN EMITE LA CEBTIFICACION DE PAZ Y SALVO PARA LOS FINES O
LEGISLACION (LEYW ICIEMBRE DE 2001) Y NO SE HACE RESPONSABLE POR &
Fimma Autorizadg”

ESTE DOCUMENT

0 ES VALIDO CON LA CERTIFICACION DE CAJA DEL IDAAN
Emitido Por: AMI ARIEL MIRANDA

PYS000000000001199969600000000100

LUE ESTABLECE NUESTRA

3U USO INDEBIDO.




EMPRESA DE ASEO DE SAN MIGUELITO

—T1

San Miguelito. 16 de SEPTIEMBRE 2022,

| A QUIEN CONCIERNE:

REVISALUD SAN MIGUEL, S.A.. certifica que. NOGAL
INTERNATIONAL GROUP, S.A.. con niimero de RUC NO. 155642837-
2:2017, ubicada en BRISAS DEL GOLF cédigo de ubicacion 8A00,
Finca 30209454 se encuentra Paz y Salvo con la tasa de Aseo ya que no
mantiene contrato del servicio idaan ni con nosotros.

Atentamente;

Adolfo Holguin

Duector Comercial Regional Panama
Transistimica Milla 8 1 asa B

San Miguelito Panama

Via Trensistmica Milla 8.1 Casa 2b Teiéfono 2801200 Fax 237-3686 Apartado Postal 0850-260 Zona 15,
San Miguelito — Republica de Panamé
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il
S MINISTERIO DE AMBIJNTE /!

«
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE /(/}
E———— IMPACTO AMBIENTAL ¢
| g2
|

|
DEPART AMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS A MODIFICACIONES DE CAMBIO DE PROMOTOR
EN EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
N°046-2024

MODIFICACION AL ESIA: PH NUEVO ALTOS DEL GOLF

UBICACION: DISTRITO DE SAN MIGUELITO

|

I |
CATEGORfA: [~ | |
|

|

FECHA DE ENTRADA: DIA‘ 20 MES‘ s |ANOY ]
DOCUMENTOS ST | NO | OBSERVACION

NOTA | DE SOLICITUD DIRIGIDA AL

DIRECTOR DE EVALUACION DE |

1 | IMPACTO AMBIENTAL O AL

DIRECTOR REGIONAL

CORRESPONDIENTE, DEBIDAMENTE

FIRMADA POR EL PROMOTOR Y '

NOTARIADA. DICHA  SOLICITUD

DEBERA CONTENER:

a) Domicilio  detallado donde recibe
notificaciones (nimero de casa o de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacion, calles 0 avenida, | X

, corregimiento, distrito y provincia),
nameros de teléfonos y direccion
electronica.

b) En |el caso de ser persona juridica,
deberan incluirse los datos de inscripcién
en el registro piblico. Para el caso de
cambio de promotor, la nota de solicitud
debe estar firmada por el promotor
responsable del estudio de impacto
ambiental aprobado y el nuevo promotor
(acompatiado de los documentos legales
que lo faculten).

PRESENTAR LA  MODIFICACION

2 | (ORIGINAL) CON DOS (2) COPIAS EN | X

FORMATO DIGITAL.

COPIA DE CEDULA DE LA PERSONA

NATURAL, O DEL REPRESENTANTE

LEGAL EN CASO DE PERSONA

JURIDICA, QUE ACTUA COMO

PROMOTOR DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL APROBADO,

DEBIDAMENTE NOTARIADA Y DEL

NUEVO PROMOTOR EN EL CASO DE

i

CAMBIO DE PROMOTOR.
PARA | EL CASO DE PERSONA
4 | JURIDICA, CERTIFICADO DE

EXISTENCIA EXPEDIDO POR EL| X
REGISTRO PUBLICO DE AMBAS
EMPRESAS, VIGENTE.

COPIA DE LA RESOLUCION QUE
5 | APRUEBA EL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL Y DE LAS
MODIFICACIONES (EN CASO DE
CONTAR CON  MODIFICACIONES
PREVIAS)

RECIBO DE PAGO CORRESPONDIENTE
6 | AL CINCUENTA POR CIENTO (50%) DEL
TOTAL| DEL COSTO DE 1LA| X
EVALUACION DEL ESTUDIO

l PRINCIPAL, SEGUN CATEGORIA. |

DEEIA-F-025 version 3.0



e MINISTERIO DE AMBIENTE KIL

REPUBLICA DE‘PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— e = IMPACTO AMBIENTAL

7 |PAZ Y SALVO EMITIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE A NOMBRE
DEL SOLICITANTE Y DEL NUEVO| X
PROMOTOR EN EL CASO DEL CAMBIO
DE PROMOTOR.
8 | PARA EL CASO DE CAMBIO EN LA
TITULARIDAD SE DEBE PRESENTAR,
REGISTRO DE PROPIEDAD
ACTUALIZADO (VIGENTE) Y LA
AUTORIZACION DEL NUEVO
PROPIETARIO SOBRE EL USO DEL
PREDIO DEBIDAMENTE NOTARIADA,
DE SER NECESARIO.
9 | PARA EL CASO DE CAMBIO DE
PROMOTOR, DONDE SE TENGA
AUTORIZACION DE  USO DE
PROPIEDAD SE DEBE PRESENTAR | X
AUTORIZACION AL NUEVO
PROMOTOR SOBRE EL USO DEL
PREDIO, DEBIDAMENTE NOTARIADO.
10 | VIGENCIA DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, EMITIDA POR LA
DIRECCION DE VERIFICACION Y '
DESEMPENO  AMBIENTAL  DEL |
MINISTERIO DE AMBIENTE (EN CASO | X |
|
|

QUE | LA  RESOLUCION  DE
APROBACION EXCEDA DOS (2) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE SU
NOTIFICACION)

CUMPLE [CON LOS REQUISITOS DE
MODIFICACION DE CAMBIO DE
NOMBRE/CAMBIO DE PROMOTOR
RESPONSABLE/CAMBIO EN LA | X
TITULARIDAD DE LA PROPIEDAD
AMBIENTAL EN EL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL

ENTREGADO POR: Verificado por: (Ministerio de Ambiente)

NOMBRE:%--Z 7 Zf 4 7 [M M{) Técnico:: Margoth Flores
K — 72

2 Firma : /1 one,

ctpuLa: | ¥ \WY-)7 9 TR sl

/m Nombre: Analili astillero P. '
] A/ é :Zﬂ - ; g E
FIRMA W \ y— Firma: '// _ 7 = |

DEEIA-F-025 version 3.0



|

REPUBLICA DE PANAMA |
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIC DE AMBIENT

DIRECCION DE EVALUACION DL
IMPACTO AMBIENTAL

- |
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AM]%

Panam4, 30 de mayo de 2024
DEIA-DEEIA-AC-0065-3005-2024

E

IENTAL

517

Seri . MIAMBIENTE :
enor Hoy: //’ de C‘ N de %2
MARCO AMEGLIO SAMUDIO 8 -
iendo las . |2 de la
Representante Legal figue por escrifo oo /E;' y2 3245, é e E/
FIDAU, S.A. ULl . la presente’
E S 2% 77

~ . Notificador
Sefior Ameglio:

De acuerdo a o establecido en el articulo 79 de Decreto Ejecutivo 1 del 01 de

D. C{Pﬂ‘lemacmnﬂlhﬂ(/ //7/;
e/ /‘-7%;)

marzo de 2023, le

solicitamos la primera informacion aclaratoria a la modificacién del Estudio de Impacto Ambiental

(EsIA) Categaria II, titulado “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF” a ¢

esarrollarse en el

corregimiento de Rufina Alfaro, distrito de San Miguelito, provincia de Panarh4. que consiste en

lo siguiente:

1. En lanota de solicitud de Modificacién al proyecto “PH NUEVO ALT

se incluye la firma del sefior Murad M. Harari, como representante lg
PACITI DEVELOPMENT, S.A., sin embargo, en el Registro Piibl
PACITI DEVELOPMENT, S.A., no consta quien ejercera la represe
misma. Por lo antes mencionado, se solicita:

a. Aportar documentacién legal que avale que el sefior MURAH M

fue designado como representante
DEVELOPMENT, S.A.

legal

OS DEL GOLF”
gal de la sociedad
co de la Sociedad
ntacion legal de la

[OISES HARARI

de la sgciedad PACITI

2. En la descripcion de la modificacion se menciona que la modificacién consiste en:

“Incorporar en el desarrollo del proyecto, las fincas (INMUEBLE)

]
SAN MIGUELITO

CODIGO DE UBICACION 8406, FOLIO REAL No.30410640 cuyg propiedad es la

empresq SHEVANA COMERCIAL, INC y la finca (INMUEBLE) S
CODIGO DE UBICACION 84 06, FOLIO REAL No.30355848, cuya
empresa BALASKI CORP., ambas segregadaside la finca 30209454, I

del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL GOLF™. Considerando que

solicitada también incluye la segregacion de fincas, no se aporta lo indi

Albrook, IC

AN MIGUELITO
propietario es la
v cual forma parte
la modificacion
cado en el articulo

alie Broberg, Edificio 804
Repubi:ca de Panama
Te!.: (SO7) 500-0855

DEEIA-F-015 version 2 0
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE Q‘{
— GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMB E‘:T:“_

20 del Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo de 2024, que modifica el articulo 77 del Decreto
Ejecutivo No. 1 de 2023. Por lo antes mencionado, se solicita:

a. Aportar lo indicado en el articulo 20 del Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo de
2024.

b. Aportar Registro Publico de Propiedad de la Finca 30209454, actualizado.

c. Aportar coordenadas UTM de ubicacién de las fincas 3020945, 30410640 y
30355848

3. Adicional a lo antes mencionado, en la modificacién se aportan las escrituras publicas 2246
del 16 de marzo de 2021, en los registros piblicos aportados se merciona que la finca
30410640 posee una superficie actual o resto libre de 1ha+1078m2+5lidm?2 y que la finca
30355848 posee una superficie actual o resto libre de 9has+1500m2+]16dm2, dando una
superficie total para ambas de 10has+2578m2+67dm2. Sin embargo, en dichas escrituras
no se mencionan las fincas resultantes de la segregacion y en los registros publicos de las
fincas no se menciona que las mismas fueron segregadas de la finca 30209454. Por lo antes
mencionado, se solicita:

a. Aportar documentacién legal donde se sefiale que las fingas segregadas se
generaron de la finca 30209454,

Nota: Presentar las coordenadas solicitadas en DATUM WGS-84 y formato digital (Shapefile y
Excel donde se|visualice el orden légico y secuencia de los vertices), de acuerdo a lo establecido
en la Resolucion No. DM-0221-2019 de 24 de junio de 2019.

Ademas, queremos informarle que transcurridos quince (1 5) dias habiles del recibo de la nota, sin
que haya cump;[ido con lo solicitado, se tomara la decision correspondiente, segun lo establecido

en el articulo 79 del Decreto Ejecutivo No. 1 de 01 de marzo de 2023.

Atentamente, - =3

Albrook, [Calle Broberg, Edificio 804
Republica de Panama
Tei.: (507) 500-0855

v miambiente . gob.pa
DEEIA-F-015 versién 2.0 Pagina 2 de 2




= FiIDAU

Panama a |a fecha de presentacion

R ﬂ- MINISTERIO DE |
Ingenlero Ezquallff\ oE PAINAMA' AMBIENTE |
DOMILUIS DOMINGUEZ E. ; 1_
Director DIRECCION DE EVALUACION OF |
Direccion de Evaluacion de Impacto Ambiental. IMPALTO AMBIENTAL i
Ministerio de Ambiente.

E. S. D. =
Jor~” o3 |
|

Ingeniero Dominguez: L : ’ —|

Yo MARCO AMEGLIO S., con cédula de identidad personal No. 8-232-341, en mi calidad
de representante legal de la empresa FIDAU, S.A., con oficinas en el edificio PH GEAN
PLAZA, piso No. 4, oficina 4F, calle 77, corregimiento de San Francisco nimero de
teléfono 396-7704/05, correo electronico fofaagro@gmail.com, me notifico por escrito de
la carta No. DEIA-DEEIA-AC-0065-3005-2024, la cual se refiere a la Modificacion del
Estudio de Impacto Ambiental del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL GOLF.

|
Adicional a lo arriba sefialado, le informo que autorizo a BOLIVAR ZAMBRANO Z., con

cédula de identidad personal No. 7-84-2599, correo electrénico
bzambranoz@cwpanama.net, teléfono No. 6768-5533, a que retire la carta arriba indicada

[

Sin mas por el momento, atentamente. Yo. Alexander Valenca|hioreno, Notano Undécimo del Circuito
de Panama, con ceauld de wentidad No. 5-703-602.
CERTIFICO

Que hemos cotejado i4(s) firma(s) anterior(es) con la(s) que
aparece(n) en la(s) copia(s) de la(s) cédula(s) y{o Pasaporte(s)
del (de 1usdﬁrmanm[s y a nuestro parecer son iguales,

\(5) consideramos HU‘éfcqs)'JUN 202"‘

por lo quet
; Panam3,

T M
- esliges

__—ETario Publico Undécimo

FIDAU,S A.

FIDAU, SIA. Ruc 876-160-102777 DV 95
men, Las Mafianitas, Edificio Higlo Ameglio, 3er piso, Panama
. Tel: 396-6704/05






===FIDAU %

Panama a la fecha de presentacion

Ingeniero

DOMILUIS DOMINGUEZ E.

Director

Direccién de Evaluacion de Impacto Ambiental.
Ministerio de Ambiente.

E. S. D.

Ingeniero Dominguez:

Por este medio le damos respuesta a la carta No. DEIA-DEEIA-AC-0065-3005-2024, la
cual se refiere a la Modificacion del Estudio de Impacto Ambiental del proyecto PH
NUEVO ALTOS DEL GOLF.

Adicional a lo arriba sefialado, le informo que autorizo a BOLIVAR ZAMBRANO Z., con
cédula de identidad personal No. 7-84-2599, correo electrénico
bzambranoz@cwpanama.net, teléfono No. 6768-5533, a que haga entrega de las
respuestas correspondientes.

Sin mas por el momento, atentamente.

REPRESENTANTE LEGAL
FIDAU, S.A.

FIDAU, S.A. Ruc 876-160-102777 DV 95
Tocumen, Las Mafianitas, Ediﬁcioglo Ameglio, 3er piso, Panama
9y Tel: 396-6704/05

gl?



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 235447/2024 (0) DE FECHA 06/12/2024.

DATOS DEL INMUEBLE

g@

SANTOS PALACIOS
FECHA: 2024.06.12 15:37-47 -05:00 ﬂbd, o Zseias

(INMUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A00, FOLIO REAL N2 30209454 UBICADO EN LOTE
PARCELA "B" , CORREGIMIENTO SAN MIGUELITO, DISTRITO SAN MIGUELITO, PROVINCIA PANAMA

SUPERFICIE INICIAL DE 37 ha 5835 m2 88 dm?

SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 27 ha 3257 m? 21 dm?
VALOR B/.317,188.43 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO BALB
TRES).

NUMERO DE PLANO: N/C

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

OAS CON CUARENTA'Y

NOGAL INTERNATIONAL GROUP S.A. (RUC 155642837-2-2017) TITULAR DE UN DERECHD DE PROPIEDAD

QUIEN LA ADQUIRIO EL 17 DE ABRIL DE 2017.
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 12 DE JUNIO DE 2024 3:34 P. M.,
POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS

LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACI()N PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON

EL NUMERO DE

LIQUIDACION 1404653258

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electrénico: C95093EF-1473-4E94-9ACC-57BB330F0C20
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Repliblica de Panama - (507)501-6000 1/1



PRQYECTO : PH. NUEVO ALTOS DEL

)

GOLF.
.|
MODIFICAGION
RESPUESTA A LA NOTA DEIADI
AC-0065-3005-2024.

2024,

EEIA-
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1. Enlajnota de solicitud de la Modificacion al proyecto “PH NUEVQ ALTOS DEL
GOLF” se incluye la firma del sefior Murad M. Harari, como reprelsentante legal
de la sociedad PACITI DEVELOPMENT, S.A.; sin embargo, en el Registro
Publico de la Sociedad PACITI DEVELOPMENT, S.A., no consta quién
ejercera la representacion legal de la misma. Por lo antes mencionado se

solicita:

a. Aportar documentacion legal que avale que el sefior MURAD MOISES
HARARI, fue designado representante legal de la sociedad PACITI
DEVELOPMENT, S.A.

R/: Ciertamente no aparece en la certificacion de Registro Puiblico de la empresa
PACITI DEVELOPMENT, S.A.; sin embargo, de acuerdo a lo que‘ establece el
Articulo 593 del Coédigo Judicial “El estado, las entidades| auténomas,
semiautonomas y descentralizadas compareceran en procesos...l.as personas
Juridicas de derecho privado, compareceran por medio de sus representantes con
arreglo a lo que disponga el pacto constitutivo, los estatutos y la Ley. Salvo que
conste en el Registro Publico ofra designacién, la representacién de las personas

juridicas las tendra el Presidente.”

En consonancia, con lo que indica en el Certificado de Registro Publico de la
sociedad PACITI DEVELOPMENT, S.A., el sefior MOISES MURAD HARARI,

ostenta la representacion legal de esa empresa.

2.  Enladescripcién de la modificacion se menciona que la modificacion consiste
en “Incorporar en el desarrollo del proyecto, las fincas (INMUEBLE) SAN
MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No. 30410640
cuyo |propietario es la empresa SHEVANA COMERCIAL, INC. y la finca
(INMUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL
No. 30355848, cuyo propietario es la empresa BALASKI CORP., ambas
segregadas de la finca 30209454, la cual forma parte del proyecto PH NUEVO
ALTOS DEL GOLF’. Considerando que la modificacion solicitada también

2

L10



incluye la segregacion de fincas, no se aporta lo indicado en el articulo No. 20

del Decreto Ejecutivo No. 2 del 27 de marzo de 2024, que modifica el articulo

77 del Decreto Ejecutivo No. 1 de 1 de marzo de 2023. Por lo antes

mencionado se solicita:

a. Aportar lo indicado en el articulo 29 del Decreto Ejecutiva 2 del 27 de
marzo de 2024.

b. Aportar Registro Publico de Propiedad de la Finca 30209454,
actualizado.

c. Aportar coordenadas UTM de ubicacién de las fincas 3020945, 30410640
y 30355848.

R/. a. La segregacion de una finca no es otra cosa que sacar una |parte de esa
propiedad y conformar una finca nueva, lo cual es compatible con el cambio de
propiedad, que identifica. En el Anexo No. 1, se presenta la infarmacién que
aplica, ya que no hay cambios ni propuesta de nuevas actividades|a realizar en
la propiedad, simplemente era incluir las nuevas fincas que son producto de la

compra venta parcial de dos globos de dos fincas.

b. Se adjunta el certificado de Registro de la Propiedad. Ver Anexo No. 2.

c. Se adjuntan las coordenadas de las fincas solicitadas.

Coordenadas de la Finca Folio No. 30410640.

DATOS DE CAMPO - FINCA 30410640
LINEA | DISTANCIA RUMBO ESTEm NORTE m
1 68.735 N61° 40" 15"W | 668854.576 | 1002815.986
2| 21.406 N27° 49' 38"E | 668844.584 | 1002797.056 |
3! 12.952 N24° 27' 07"E | 668839.222 | 1002785.265
4| 9.336 N20° 40' 23"E | 668835.926 | 1002776.530
5| 7.674 N20° 42' 44"E | 668833.212 | 1002769.352
6 52.571 N21° 00' 15"E | 668814.369 | 1002720.275
7] 62.346 S$86° 31' 33"E | 668752.138 | 1002724.053
8 44 463 S3°08' 38"E | 668749.699 | 1002768.449
9 25.220 S43° 43' 46"E | 668732.266 | 1002786.673
10 85.574 S$16° 47' 04"W | 668756.977 | 1002868.602
11 4727 N61° 40' 15"W | 668761.138 | 1002866.359
: Tabla de curva
. . Direccién de la Longitud de la
Curva |Longitud| Radio Delta cuerda guer da
C1 44180 | 22.500 | 112.500 N61° 40" 15"W 37.420
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DATOS DE CAMPO - FINCA 30355848

LINEA | DISTANCIA RUMBO ESTE (m) NORTE (m)
L1 104.957 S§61° 10' 56"E | 668856.386 | 1002819.415
L2 17.694 §24° 02' 20"W | 668948.344 | 1002768.823
L3 7.427 §23° 18' 27"W | 668941.137 | 1002752.664
L4 60.535 515° 12" 17"W | 668938.198 | 1002745.843
L9 9.265 S47° 17" 42"W | 668922.321 | 1002687.427

L10 10.456 $19° 37' 59"W | 668915.513 | 1002681.143
L11 28.436 N86° 59' 10"W | 668912.000 | 1002671.295
L12 9.942 $11° 31" 31"W | 668883.603 | 1002672.790
L13 52.334 S28° 51'41"E | 668881.617 | 1002663.049
L14 33.822 $14° 33' 22"W | 668906.878 | 1002617.215
L15 19.450 528° 24' 50"W | 668898.377 | 1002584.478
L16 19.936 $43° 39' 24"W | 668889.122 | 1002567.372
L17 6.332 S39° 06' 28"W | 668875.360 | 1002552.948
L18 13.493 S19° 16' 06"W | 668871.366 | 1002548.035
L19 14.469 §5° 07' 14"W | 668866.913 | 1002535.298
L20 52.699 S46° 49' 45"W | 668865.622 | 1002520.886
LZ1 21.755 §12° 22' 48"W | 668827.187 | 1002484.831
L22 24.198 $22° 25' 16"W | 668822.523 | 1002463.582
L23 17.333 S41° 54' 33"W | 668813.294 | 1002441.213
L24 24.525 S539° 04' 04"W | 668801.716 | 1002428.314
L25 24.284 S68° 24' 47"W | 668786.259 | 1002409.273
L26 11.782 $S87° 51' 24"W | 668763.678 | 1002400.338
L27 6.916 564° 31' 23"W | 668751.905 | 1002399.898
L28 12.083 548° 07' 59"W | 668745.661 | 1002396.923
L29 29.725 N84° 52' 59"W | 668736.663 | 1002388.859
L30 8.336 S85° 08' 47"W | 668707.057 | 1002391.510
L31 11.729 S47° 54' 4T'W | 668698.750 | 1002390.805
L32 15.726 $24° 36' 25"W | 668690.046 | 1002382.943
L33 18.351 S79° 08'47"W | 668683.498 | 1002368.645
L34 3.357 583° 33' 53"W | 668665.475 | 1002365.190
L35 14.503 $18°50' 19"E | 668662.139 | 1002364.814
L36 14.967 526° 28' 13"W | 668666.822 | 1002351.087
L37 29.022 S§9° 30'41"E_ | 668660.151 | 1002337.690
L38 22.835 S64° 24' 31"W | 668664.947 | 1002309.066
L39 12.162 $64° 24' 31"W | 668644.352 | 1002299.203
L40 21.940 S72° 31' 36"W | 668633.383 | 1002293.950
L41 18.278 $14° 13' 25"W | 668612.455 | 1002287.362
L42 43.509 §38° 56' 35"W | 668607.964 | 1002269.644
L43 16.001 §22° 28' 49"W | 668580.617 | 1002235.804
L44 31.374 N50° 11" 36"W | 668574.498 | 1002221.019
L45 33.293 N26° 50' 52"W | 668550.397 | 1002241.105
L46 50.668 NS° 43'12"E | 668535.361 | 1002270.809
L47 17.424 N23° 53' 28"E | 668543.915 | 1002320.750
L4B 30.170 N23° 41°' 53"E | 668550.972 | 1002336.681
L49 26.378 N4° 06' 03"W | 668563.098 | 1002364.307
L5D 9.437 N27° 20' 56"W | 668561.212 | 1002390.617
L51 23.108 N18° 32' 49"W | 668556.876 | 1002398.999
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L52 10.306 N2° 34' 42"W | 668549.526 | 1002420.907
L53 18.129 N30° 27' 27"E | 668549.062 | 1002431.203
L54 24.407 N46° 15' 03"E | 668558.252 | 1002446.830
L55 71.856 N45° 03' 30"E | 668575.883 | 1002463.708
L56 58.794 N48° 07' 21"E | 668626.745 | 1002514.466
L57 26.327 N39° 21'41"E | 668670.521 | 1002553.713
LS8 63.788 N34° 29'47"E | 668687.218 | 1002574.068
LS9 49.934 N25° 56'49"E | 668723.345 | 1002626.639
L60 52.970 N7°31'59"E | 668745.193 | 1002671.540
Le1 62.346 S86° 31' 33"E | 668752.138 | 1002724.053
LeR 52.571 N21° 00' 15"E | 668814.369 | 1002720.275
L6e3 7.674 N20° 42' 44"E | 668833.212 | 1002769.352
Le4 9.336 N20° 40' 23"E | 668835.926 | 1002776.530
L&5 12.952 N24° 27' 07"E | 668839.222 | 1002785.265
Le6 25.283 N27° 49' 38"E | 668844.584 | 1002797.056

La finca 3020945 no es parte de este proyecto.

3. Adicional a lo antes mencionado, en la modificacion se aportan las escrituras
publicas 2246 del 16 de marzo de 2021, en los registros ptiblicos aportados se
menciona que la finca 30410640 posee una superficie actual o resto libre de 1
ha +1078 m2 + 51 dm2 y que la finca 30355848 posee una superficie actual o
resto libre de 9 has +1500 m2 +16 dm2, dando una superficie total con ambas
de 10 has +2578 m2 + 67 dm2. Sin embargo, en dichas escrituras de
segregacion no se mencionan las fincas resultantes de la segregacion y en los
registros publicos de las fincas no se menciona que las mismas fueron
segregadas de la finca 30209454. Por lo antes mencionado, se solicita:

a. Aportar documentacion legal donde se sefale que las fincas segregadas
se generaron de la finca 30209454.

R/. Las certificaciones de Registro Publico de las fincas, no van a indicar de donde
procede la finca nueva que se crea, toda esa informacion se genera dL.- la escritura
de compraventa. En ese contexto, la escritura si expresa que la venta que se hace
tiene una extension de terreno, las cuales en los dos casos se ajustan al area que

indica la nueva finca creada.
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- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
Q- RS S IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panamé, 30 de mayo de 2024 |
DEIA-DEEIA-AC-0065-3005-2024

Sefior ' 73

. Hoy: _ / Y =0
MARCO AMEGLIO SAMUDIO Siendo las de laf-¢7
Representante Legal %que por escritd a ) 28,
FIDAU, 5.A. -

17 2 : de la presen N
E s D. cumentacion /70 ei 7 /- Loty —
e Y o - ;
Notificador e

Seiior Ameglio: .
De acuerdo a lo establecido en el articulo 79 de Decreto Ejecutivo 1 del 01 de marzo de ;'20.';‘3. le
solicitamos la primera informacién aclaratoria 4 |a modificacion del Estudio de Impacto Ambiental
(EslA) Categoria II, titulado “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF” a desarrollarse en el
corregimiento de Rufina Alfaro, distrito de San Miguelito, provincia de Panama4, que consisic en
lo siguiente: |
|
I. En lanota de solicitud de Modificacion al proyecto “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF”
seiincluye la firma del sefior Murad M. Harari, como representante legal de la sociedad
PACITI DEVELOPMENT, S.A., sin embargo, en el Registro Publico de la Sociedad
PACITI DEVELOPMENT, S.A., no consta quien ejercerd la representacion legal de la

misma. Por lo antes mencionado, se solicita:

a. Aportar documentacién legal que avale que el sefior MURAH MOISES H.—?RARI
fue designado como representante  legal de la sociedad PACITI
DEVELOPMENT, S.A.

2. En|la descripcion de la modificacion se menciona que la modificacién consisie en:
“Incorporar en el desarrollo del proyecto, las fincas (INMUEBLE) SAN MIGUELITO
CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No.30410640 cuya propiedad es la
empresa SHEVANA COMERCIAL, INC y la finca (INMUEBLE) SAN MIGUELITO
CODIGO DE UBICACION 84 06, FOLIO REAL No.30355848. cuyo prapierarf es la
empresa BALASKI CORP., ambas segregadas de la Jinca 30209454, la cual forma parte
del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL GOLF". Considerando que la modifikacion
solicitada también incluye la segregacion de fincas, no se aporta lo indicado en el a iculo

Aizeoos, Calle Brozerg, Epificio 804

Reounica de Panama
Tol © [S07] 5000855

e Goo e

DEEIA-F-015 version 2 0
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B MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOBIERNO NACIONAL —— -.'."r—"i;r:vi: BIENTAL

20 del Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo?i;._2024, que modifica el articulo 77 del Decreto
Ejecutivo No. 1 de 2023. Por lo antes mencionado, se solicita:

a. Aportar lo indicado en el articulo 20 del Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo de
2024. | |

b. Aportar Registro Publico de Propiedad de 1a Finca 30209454, actualizado.

C. Aportar coordenadas UTM de ubicacién de las fincas 3020945, 50410640 y
30355848

>

Adicional a lo antes mencionado, en la modificacion se aportan las escrituras pliblicas 2246
del 16 de marzo de 2021, en los registros piblicos aportados se menciona que la finca
30410640 posee una superficie actual o resto libre de 1ha+1078m2+51dm2 v|que la finca
30355848 posee una superficie actual o resto libre de 9has+1500m2+16dm2, dando una
superficie total para ambas de 10has+2578m2+67dm2. Sin embargo, en dichés escrituras
no se mencionan las fincas resultantes de la segregacion y en los registros piiblicos de las
fincas no se menciona que las mismas fueron segregadas de la finca 30209454, Por lo antes
mencionado, se solicita:

a. Aportar documentacién legal donde se sefiale que las fincas segregadas se
generaron de la finca 30209454,

Nota: Presentar las coordenadas solicitadas en DATUM WGS-84 y formato digital (Shapefile y
Excel donde se visualice el orden légico y secuencia de los vértices). de acuerdo a lo establecido
en la|Resolucion No. DM-0221-2019 de 24 de junio de 2019.

Ademas, queremos informarle que transcurridos quincé (15) dias habiles del recibo della nota, sin
que Hava cumplido con lo solicitado, se tomara la decision correspondiente, segtn lo L-slablecidu
en el articulo 79 del Decreto Ejecutivo No. 1 de 0] de marzo de 2023.

Atentamente,

. DOMICUIS DOMINGUEZE.
““Direetor-de-Evat it de Tmpacto Ambiental.

r}r)!:ﬂﬂé"%m
P,

Albroox, Catie Baghben Edrfero 804
Replhics de Panama
Te! | 1507; 500-0855

Wy I Diie oo pa
DEEIA-F-01$ verhion 2.0 Migina 2 de 2
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ANEXOS: '

Anexo No.1. Contenido de acuerdo al articulo 20 del Decreto No. 2 dﬁ 27 de marzo
de 2024.




1. SOLICITUD: Hecha presentada de acuerdo a los requerimientos.

2. COPIA DE LA CEDULA DE LOS REPRESENTANTES LEGALES. Ya

aportadas.

3. CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE LAS PERSONAS JURIDICAS: ya

aportadas en la solicitud inicial.

4. REGISTRO DE LA PROPIEDAD ACTUALIZADO, VIGENTE: ya aportados en la

solicitud inicial, y se adiciona el solicitado.

5. COPIAS DE LA RESOLUCION AMBIENTAL QUE APROBO EL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL.: ya aportado con la solicitud inicial.

6. RECIBO DE PAGO CORRESPONDIENTE AL 50% DEL TOTAL DEL COSTO

DE EVALUACION; ya aportado en la solicitud original.

7. PAZY SALVO EMITIDO POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE; ya aportados.
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PH NUEVO ALTOS DEL GOLHK

MODIFICACION No. 3
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8. Descripcion de la modificacion a realizar, comparandola con el alcance del
Estudio de Impacto Ambiental aprobado. Adjuntar plano que ilustre la
modificacion.

Como quiera que se solicita este aspecto, la modificacion que se solicitd, va
encaminada a adicionar a una empresa (PACITI DEVELOPMENT, S.A)), como
promotor adicional y se solicita se incluyan como partes del proyecto las fincas
(INMUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL No.
30410640 cuyo propietario es la empresa SHEVANA COMERCIAL, INC. y la finca
(INMUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A06, FOLIO REAL
No.30355848, cuyo propietario es la empresa BALASKI CORP., ambas segregadas
de la finca 30209454, la cual forma parte del proyecto PH NUEVO ALTOS DEL
GOLF. |

El proyecto trata inicialmente de contar con lotes de diferentes usos Ie suelo, con
el proposito de someterlos a la venta para el desarrollo de proyectos residenciales,
comerciales etc. El proyecto no plantea ningin cambio ni adicion de actividades
que ameriten cambios en el alcance del estudio de impacto ambientall aprobado ni

de sus modificaciones. |

1. Descripcion de los factores fisicos, biolégicos, socioeconémicos de la linea

base actual del area de influencia directa del proyecto, obra o actividad.

RECURSOS FiSICOS.

El ambiente fisico del proyecto ya ha sido afectado, basicamente| al iniciar la

ejecucién del proyecto y movimiento de suelo.

12
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Foto No.1. Vista parcial del area del proyecto, suelo removido. |

5.3 Caracterizacioén del suelo del sitio de la actividad, obra o proyecto.
|

hecho. En areas que ha aflorado la roca, la misma se ha ido fractura

El suelo del poligono esta formado en la actualidad por los rellenos y imovimiento
0.

Foto No. 2. A rea de roca emovida.
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5.3.2La descripcion del uso del suelo

El uso de suelo en la actualidad, esta en proceso de adecuacién del mismo y su
divisién en macro lotes, para proyectos futuros de acuerdo a la norma,.

5.3.4 Uso Actual de la tierra en sitios colindantes al area de la actividad, obra o

proyecto

La tierra colindante a la propiedad, es vias publicas, edificios escolares, cercano

hay residencias unifamiliares, principalmente.

5.4 Identificacion de los y sitios propensos a erosion y deslizamiento

El proyecto esta en la etapa de ejecucion (construccion) en el movimiento de suelo,

construccidn de la infraestructura pluvial y de carreteras internas.
5.6 Hidrologia

El Rio Gran Diablo, es el cuerpo hidrico que atraviesa el poligono del proyecto,
mantiene su servidumbre de proteccion.
5.6.1 Calidad de las aguas superficiales.
Las mediciones ambientales se han hecho al cuerpo hidrico y presentada al

Ministerio de Ambiente, en los estudios de impacto arhbiental para laejecucion de

proyectos dentro del poligono. ‘
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5.7 Calidad del aire

Las mediciones ambientales referentes a la calidad del aire, igualmente se han

hecho y presentadas a Miambiente.
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m WATER AND WASTEWATER TREATMENT, S.A. @q_u\

Calle 111 este Los Pinos, Casa 9A Parque Lefevre r : | Teléfono: 214~ 671216917 - 9011
RU.C. 1226290-1-590012 DV 12 e-mait:

1. DATOS DEL CLIENTE

PACITI DEVELOPMENT SA. | Lotizacién Aprobada: No.0354-23
a: ‘ Pign de mmestreo: Mucswa simple coloctada,
s ﬁmw-___l . | preservaday wunsportada por el cliente al laboratorio,
| Solicitud: | Promotor: P S
Empresa:  PACITI DEVELOPMENT SA. ‘ 1 DEL GOLF, PROVINCIA DE
K7 REPUBLICA DE PANAMA

2, DATOSDELAMUESI'RAYIESULTADOS

[ 4 =

¢ UIT) ‘ URC/100mL ‘ SM 9222D J 430 | 426 250-350 ‘
| _DBO: ] mg/L SM210B | <24 | NA | 35 |
|_Aceites y Grasas _ mglL SMS520B | <10 | NA | 1 <10 |
|_Sdtidos Suspendidos mg/L SM2540D | 104 | 12 | | <s0

1 G Y ben ded lak 1

I Clave:

Unlimmwb mx 2 que comespmde nivel de confianza de 95%. NA: No Aplica
[ aum

SM: " M: bigtad urw"inuwmmawa.w 23 Edition, 2017

*Valores mixi del De jecut m”tﬂ‘bhﬂnﬂm "ﬁvdmﬂnhhmm*dﬁ
biartad ¥ niveles de colids pans lax ag = cony sin
e Ty TARAS ATORIO ACREDITARD I00 1TRAT P L ge S

o3
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ﬂw WATER AND WASTEWATEB TREATMENT ﬁ.A C\

eﬁlllmhhmmmm
R.U.C. 1234290-1-590012 DV 12

3. ANEXOS

L DATOS DE LAS MUESTRAS

IDENTIFICACION TIPO DE MATRIZ COORDFNADAS
: Agua Superficial 17P UT™

Rio Diablo Bravo 1002718

. DATOS DE LAS MEDICIONES DE CAMPO
Rio Diablo U(x)
Bravo (95 %, K=2)
Pardmetros Unidades
Potencial de —_ 7.60 +0,02
Hidr6geno o
Temperatura °C 28,5 +0.03
Oxigeno Disuelto ma/L 284 +0,10
31  Recibo de ln Muestrs.
PG-04vS LARGRATORIO ACHEEINTADD IS0 17928 Pégina2dc 3
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DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO

Usualmente la ejecucion de cualquier proyecto de desarrollo, causa impactos al

ambiente bioldgico, flora y fauna principalmente, cuando existen,

6.1 Caracteristicas de la Flora

Parte de la vegetacion se ha eliminado. El promotor solicité la [indemnizacion

ecolégica. Se mantiene la cobertura vegetal de la servidumbre

hidrica del rio

Gran Diablo, a través de la Resolucion DRPM-F-IE-111-2022

( INDEMNIZACION ECOLOGICA)

19
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA

RESOLUCION DRPM-F-IE-111-2022
(Indemnizacion Ecolégica)

Por la cual se otorga permiso de indemnizacién ecoldgica para la eliminacion de
20.5 has de gramineas, 4.0 ha de rastrojo y 1.5 ha de bosque intermedio, para ia
construccion del proyecto denominado “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF” ubicado
en el corregimiento Rufina Alfaro, distrito de San Miguelito, provincia de panama
cuyo promotor es la sociedad FIDAU, S_A.

El suscrito Director Regional encargado de Panama Metropolitana de! Ministerio
de Ambiente, en uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que mediante nota s/n, recibida en la Direccion Regional de Panama
Metropolitana del Ministerio de Ambiente el dia 13 de septiembre de 2022, e
'sefor MARCO AMEGLIO S., con cédula de identidad personal No. 8-232-341,
actuando como representante legal de la sociedad FIDAU, S.A., autoriza a F

|empresa PACITI DEVELOPMENT S_A., para tramitar la indemnizacién ecologica
|del proyecto “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF.”

|Que mediante nota s/n, recibida en la Direccion Regional de Panama
[Metropolitana del Ministerio de Ambiente el dia 13 de septiembre de 2022, &l
isefior MURAD HARARI DABAH, con cédula de identidad personal No. 8-740-573,
actuando como representante legal de la empresa PACITI DEVELOPMENT S.A.
|presenté solicitud inspeccién para el pago de indemnizacion ecologica para
remacion de la cobertura vegetal en el sitio donde se desarrollara el proyecto “P
NUEVO ALTOS DEL GOLF.”

|Que mediante la Resolucion No.lIA-183-2012, de 26 de julio de 2012, se aprobécil
|Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, comrespondiente al proyect

|denominado “PH.NUEVO ALTOS DEL GOLF”, cuyo promotor es la scciedai:i
FIDAU, S,A,, a desarmollarse en el corregimiento de Rufina Alfaro, distrito de Sa

|Miguelito, provincia de Panama

Que mediante Ia Ley 8 de 25 de marzo de 2015, se crea el Ministerio de Amb}entp
[como la entidad rectora del Estado en materia de proteccién, conservacion,
\preservacion y restauracion del ambiente y el uso sostenible de los recurs :

Inaturales y se establece que toda la normativa vigente en la Republica de Panamg
[relativa al ambiente donde se diga Autoridad Nacional del Ambiente se entenderd
|Ministerin de Ambiente
-

|Que la Resolucion AG-0235-2003 del doce (12) de junio del dos mil tres (2003
en su articule primero define indemnizacién ecolégica como "Un resarcimients
leconamico del dafio o perjuicio causado al ambiente, por la/tala rasa o eliminacio
\de sotobosques en bosques naturales y la remocién de vegetacion de gramineas
requeridas para l|la ejecucidn de obras de desamolio, infraestructuras
iediﬁcaciones’.

= U=

-

lQue el articulo 70 de la Resolucién JD-05-98 de 22 de enerp de 1998 dispone:

“Articulo 70. Todo proyecto de desarrollo, de obras o actividades
humanas, que impliquen la tala de arboles o bosques naturales que
pertenezcan al Patrimonio Forestal del estado, deberan contar con el
respectivo permiso de tala, autorizado por el INRENARE. Cuando la

20
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tala tenga efectos sobre areas silvestres protegidas o areas urbanas
o ejidales, las solicitudes se acogeran a lo dispuesto en las normas
legales especificas que rigen sobre dichas areas”

Que de acuerdo al informe Técnico de Inspeccion No. 056-2022, elaborado el 1
|de octubre de 2022, por funcionarios de la Seccién Forestal de esta Direccior
Regional, se observé que se afectara una superficie de 20.5 ha de gramineas, 4.(
lha de rastrojo y 1.50 ha de bosque secundario intermedio en concepto dé
indemnizacién ecolégica, aprobada por medio de la Resolucién IA-83-2012, de 28
\de julio de 2012.

M3

|Que a continuacion se detalla los diferentes tipos de vegetacion en las Fincas Na.
|30208447 codigo de ubicacién 8200 y la Finca No. 30355848 codigo de ubicacion
|B08, ubicada en el comegimiento de Rufina Alfaro, distrito de San Miguelitg
|provincia de Panama, que componen el area del proyecto.

v

Tipos de | Superficie (Ha) | Costo por (Ha) Total
Vegetacion |
Graminea | 20.5 500 10250.00
|Rastrojo | 4.0 | 1000 | 4000.00
|Bosque 1.50 ' 3000 4500.00
'Secundario
Total 18750.00

Coordenadas del Proyecto

. Punto Este Norte
1. 668200 : 1001900
2 668300 1002000
3 668400 1002100
a. 668500 1002200
5 668600 1002300
6 668700 1002400
7. 668800 1002500
8. 668900 1002600
9. 669000 1002700
\ 10. 669100 _ 1002800
11 668100 | 1002900

Que a través del referido Informe Técnico 056-2022, elaborado el 10 dé
joctubre de 2022, se recomienda otorgar permiso de Indemnizacion
[Ecolégica solicitado por el sefior MURAD HARARI DABAH, actuando com¢
!representante legal de la sociedad PACITI DEVELOPMENT S.A., dond
Isolicita inspeccion para el pago de indemnizacion ecolégica para |
remocién de la cobertura vegetal en el sitio donde se desarrollara ef
lproyecto “PH NUEVO ALTOS DEL GOLF”.

=AU
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RESUELVE:

PRIMERO: OTORGAR permiso para la remocion de gramineas, rastrojo y bosgue
secundario intermedio a la sociedad FIDAU, S.A., para la ejecucion del proye¢to
“PH NUEVO ALTOS DEL GOLF,” Categoria ll, aprobado mediante la Resolucitn
1A-183-2012 de 26 de julio de 2012, desglosados de 1a siguiente manera:

* Por la eliminacién de 20.5 ha. de gramineas; debera pagar la suma ide
DIEZ MIL DOSCIENNTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100
(B/.10,250.00), a razén de QUINIENTOS BALBOAS (B/.500.00) por
hectarea.

= Por la eliminacién de 4.0 ha de rastrojo debera pagar la suma de CUATRO
MIL BALBOAS CON 00/100 (B/.4,000.00), 3 razdn de MIL BALBOAS CON
00/100 (B/.1000.00), por hectarea.

e Por la eliminacion de 1.50 ha de bosque secundario intermedio debera
pagar la suma de CUATRO MIL. QUINIENTOS BALBOAS CON 00/100
(B/.4,500.00), a razén de TRES MIL BALBOAS CON 00/100 (B/.3000.00)
por hectarea.

SEGUNDO: ORDENAR a la sociedad FIDAU, S.A., a el pago total de
DIECIEOCHO MiL SETECIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100
(B/.18,750.00), en concepto de indemnizacién ecolégica en un término de treinta
(30) dias calendarios.

TERCERO: ADVERTIR a la sociedad FIDAU, S.A., que debera cumplir con |la
presente Resolucion previo inicio de la ejecucion del proyecto.

CUARTO: ADVERTIR a la sociedad FIDAU, S.A., que esta Resolucién no
constituye una excepcion para el cumplimiento de las demas normas legales y
reglamentarias, aplicables a la actividad correspondiente.

QUINTO: NOTIFICAR a la sociedad FIDAU, S.A., el contenido de esta
|Resolucién.

SEXTO: ADVERTIR a la sociedad FIDAU, S.A_, que esta Resolucién empezard a
regir a partir de su notificacion.

SEPTIMO: ADVERTIR a la sociedad FIDAU, S.A., que contra la preserte
Resoluci6n, podra interponer recurso de reconsideracion, dentro del plazo de
cinco (5) dias habiles, contados a partir de su notificacion.

|FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 8 de 25 de marzo de 2015, Texto Unico de|la
Ley 41 de 1 de julio de 1998, Ley 1 de 3 de febrero de 1994, Resolucién JD-05-88
de 22 de enero de 1998, Resolucion No. AG-0235-2003 de 12 de junio de 2003,
demas normas concordantes y complementarias.

Dado en ciudad de Panamd, a los diecisiete (17) dias de octubre de dos m
\Veintidos (2022).

|

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

-
e aremr=aTE

P i e AT
b e e | oot % ENRIQUE CASTILLD
1223351 ~ts= % _Director Regional encar@ads

E};&dﬂ g%la‘lf
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10.

Las coordenadas de las fincas, se indican en la respuesta No. 2 acapite C.

Direccién de Informacion Ambiental del Ministerio de Ambiente.

6.2 Caracteristicas de la Fauna

Dados los trabajos en el area, a las intervenciones que se han ;:jado alo largo
del tiempo, no se ha observado en las areas de trabajo fauna. Este hecho puede
ser el resultado de que mas alejado del area de trabajo je mantiene la
vegetacion arbdrea; ademas, hay que recordar que anteriormente la zona
estaba dedicada a la ganaderia y en el pasado méas reciente habiia una pista de

moto cross y auto cross.

-y - - ya - I rd
7.1 Descripcién del ambiente socioeconémico general eI:n el area de

influencia de la actividad, obra o proyecto.

El poligono se mantiene en desarrollo, inicialmente ya se han ido Lsacando areas
del proyecto en la medida que se han construido edificios residenciales, los
cuales serian los residentes mas cercanos al sitio; sin e |bargo, por la
:configuraci()n del area, no se ven afectados por la ejecucién del mismo, sus
accesos son de manera directa. Durante el tiempo que se lieva ejecutando

trabajos en el area no se han dado incidentes o confrontaciones|con estos.

Por otro lado, la modificacion que se plantea no incide en nada Jn los aspectos
socioecondmicos del area, ya que solo se trata de una segregacion de fincas y
la incorporacion de las nuevas fincas generadas, de manera|tal que sigan

incluidas en este desarrollo.

Coordenadas UTM o geograficas del area aprobada en el estudio de impacto
ambiental, de las modificaciones realizadas y aquella que forman parte de la
modificacién que se propone, de acuerdo con los requerimientos establecidos por la

23
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1. Cuadko comparativo de los impactos descritos en el Estudio de Impacto Ambiental

aprobado Versus los impactos de la modificacion propuesta.

Esta solicitud no implica el desarrollo de nuevas actividades o cambio| de estas, por
consiguiente, no aplica hacer comparaciones de impactos ambientales relacionados a esta
propuesta, ya que trata de adicionar un nuevo promotor y mencionar las nuevas fincas
segregadas o compradas parcialmente para la continuidad de la ejecucion del proyecto con

los mismos, parametros originalmente aprobados. |

12. Cuadro comparativo de las medidas de mitigacién descritas en|el Estudio de
Impa‘pto Ambiental aprobado versus las medidas de mitigacion de la

modificacion propuesta.

No aplica. La modificacién propuesta no hace ningun planteamiento sobre cambios,
adiciones 0 inclusiones de actividades que fuesen a generar impactos ambientales:
por consiguiente, este no es el caso, considerando que lo que se solicita en afadir
a otro promotor, incluir como parte del desarrolio del proyecto dos fincas que
provienen de una finca que si estaba referenciada como parte de laejecucion del

proyecto.

13. Firma de consultores ambientales.

Se incluye [la firma de los consultores ambientales y en el caso del colaborador solo

reviso los aspectos de arqueologia en documentos, por eso aparece su firma.

24
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11 LISTADE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL.

11.1 Lista d’e nombres, numero de cédula, firmas originales y registro de los Consultores

debiddﬁmente notariadas, identificando el

especialista.

componente que elabor6 como

Lic. KLEVEER A. ESPINO, responsable de la descripcion del proyecto, ambiente
fisico, biolégico, Plan de Cierre. Cédula No. 7-93-2683
Ing. BOLIVAR ZAMBRANO Z., responsable de la elaboracion del Plan de Manejo

Ambiental, identificacion de impactos ambientales potenciales. Cédula 7-84-2599.

NOMBRE

_.’1‘

JFIRMA

Lic. KUEVEER A. ESPINO
Registro IRC-067-07

Registro DEIA-IRC-041-2023

Ing. BOLIVAR ZAMBRANO Z.

11.2 Lista de nombres, nimero de cédula y firmas originales de los profesionales de

apoyo debidamente notariadas, identificando el componente que elaboré e incluir

copia simple de cédula.

Lic. ADRIAN MORA: estudio arqueoldgico, apoyo en el componente social, cédula 8-

373-733

NOMBRE

Lic. ADRIAN MORA.
i Abarar)r RE@‘ 4‘5!09 WH*E mo del Circuito

de Panama. ron ceceale vlentizas No. 5 7(5-602.
ICERTIFICO

Que hemos cotejado lals) firma(s) anlerior(es) con la(s) que
aparece(n; orilals) copie(s) de la(s) céduia(s) y/e Pasapatie(s)
del (de los) firmante(s) y @ nuestro parecer son iguales,

por lo que 14(s) consideramus auléntica(s).
/,%3 faren n

Testigos Testidos

Dr. Alexnnder Valencia Moreno
Notarip Pablico Undécimo




14. Vigencia del estudio de Impacto Ambiental, emitida por la
Verificacion y Desempeiio Ambiental del Ministerio de An

Direccion de

nbiente, si la

Resolucion de aprobacion excede los dos afos, contados a partir de su

notificacion.

Este documento fue adjuntado, con la solicitud original.
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ANEXO No. 2.

Certificacion de la finca FOLIO REAL 30209454,
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Registro Publico de Panama
RMADO POR: BELLA MIGDALIA

SANTOS PAlRCIS P

MOTIVO: SOUICITUD DE M

LBLICID&D
LOCALIZACION: PANAMA,

ICADO 1ED,

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 235447/2024 (0) DE FECHA oB/12/2024.
DATOS DEL INMUEBLE

n MUEBLE) SAN MIGUELITO CODIGO DE UBICACION 8A0D, FOLIO REAL Ne 30209454 UBICADO
PARCELA "B" ; CORREGIMIENTO SAN MIGUELITO, DISTRITO SAN MIGUELITO, PROVINCIA PANAMA
SUPERFICIE INICIAL DE 37 ha 5835 m? 88 dm?

E’gpeaﬂns ACTUAL O RESTO UBRE DE 27 ha 3257 m? 21 dm?

LOR B/.317,188.43 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA ¥, OCHO BALBOAS CON CUA

TRES).

NUMERQ DE PLANO: N/C

A3

EN LOTE

RENTA Y

I"DGAL INTERNATIONAL GROUP S.A. (RUC 155642837-2-2017) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
QJIEN LA ADQUIRIO EL 17 DE ABRIL DE 2017.

N HAY ENTRADAS PENDIENTES .

:t:RBENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL D{A MIERCOLES, 12 DE JUNIO DE 2024 3:
EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISI'RO| PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS
L!GN.-ES A QUE HAYA LUGAR.

A: ESTA CERTIFICACION PAGG DERECHOS POR UN VALOR lDE 30.00 BALBOAS CON EL NOMERO E
LIQUIDACION 1404653258

Valide su documento electrnico a ravés del CODIGD QR impreso en of ple de pagina
oamésddlduﬂﬁcadorm. mEF—1m-¢E%m§TBBmFﬂC2I}
Piiblico da #4 - Via E fremte al F ital San F
Aplllﬂdapuﬂnlm 1586 Panamd, RepﬁbﬂcadePanarm (507)501-8000
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?
REPUBLICIA DE PANAMA
O NACIONAL —-

MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL

— GOBIER

Y,

—_— .

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DE EIA-0381-2406-2024 |

| S —

PARA:  ALEX DE GRACIA o 3"*"‘.;+23$é" =
Diregtor de In |

- GOINERH0 MAQCNA

I-"‘,--_.I L) A
i

14 i : jii\u,:;.n';-l.',tln'uu\u.’-. [ AN
ormacion biental, encargado. | ki o g
| RECCION QE .-
|

GN DE IRPACTG

CRAEIENTAL

ASUNTO:
FECHA:

Le solicitamos 1a verificacion de coordenadas aportadas en segunda aclaratoria de 1
del alineamiento aprobado v del alineamiento a modificar, € goria II, |
“CABLE SUBMARINO PARA EL SECTOR DEL PACIiFICO",

J y cuyo promotor es
TELEFONICA GLOBAL SOLUTIONS PANAMA, S.A., la cual incluya Cobertura Boscosa,

Uso de Suelo, Topografia, Cuencas Hidrograficas, Areas Protegidas ¢ Imagen Satelital.

Las coordenadas S€ éncuentran en DATUM

de ubicacion WGS84 y
compartida \\10.232.9 19\DEEIA DIAM.

se ubican qll la carpeta

Adjuntamos copia de |

Adicionalmente, solici

Agradecemos emitir sys comentarios fundamentados en e

ocho (8) dias habiles dx

as coordenadas.
|
tamos que se remita |a Cartografia del proyecto en formato KMZ.

area de su competencia, a mas tardar
21 recibido de la nota.

N° de expediente: ITF-01 4-14
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